

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 18 de Agosto de 2017 • Edição 1119 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 58/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 58/2017 - do processo de compra nº 846/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTD NO VALOR FINAL DE R\$5279.04(cinco mil e duzentos e setenta e nove reais e quatro centavos) ITEM 2: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$135373.80(cento e trinta e cinco mil e trezentos e setenta e tres reais e oitenta centavos) ITEM 3: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$163713.15(cento e sessenta e tres mil e setecentos e treze reais e quinze centavos) ITEM 4: A EMPRESA D A ARAGÃO COMERCIO ME NO VALOR FINAL DE R\$250773.60(duzentos e cinquenta mil e setecentos e setenta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA MOVEIS E CIA COMER DE EQUI DE INFOR LTDA NO VALOR FINAL DE R\$17742.34(dezessete mil e setecentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos) ITEM 6: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$46804.80(quarenta e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos) ITEM 7: A EMPRESA CIDADE VERDE MOV. E EQUIP. EIRELI- ME NO VALOR FINAL DE R\$31200.00(trinta e um mil e duzentos reais) ITEM 8: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$53491.20(cinquenta e tres mil e quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos) ITEM 9: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$64372.00(sessenta e quatro mil e trezentos e setenta e dois reais) ITEM 10: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$10939.50(dez mil e novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA MOVEIS E CIA COMER DE EQUI DE INFOR LTDA NO VALOR FINAL DE R\$13804.00(treze mil e oitocentos e quatro reais) ITEM 12: A EMPRESA CIDADE VERDE MOV. E EQUIP. EIRELI- ME NO VALOR FINAL DE R\$6468.00(seis mil e quatrocentos e sessenta e oito reais) ITEM 13: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$99792.00(noventa e nove mil e setecentos e noventa e dois reais) ITEM 14: A EMPRESA JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$32040.00(trinta e dois mil e quarenta reais) ITEM 15: A EMPRESA MT OFFICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$53413.40(cinquenta e tres mil e quatrocentos e treze reais e quarenta centavos) ITEM 16: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$33830.00(trinta e tres mil e oitocentos e trinta reais) ITEM 17: A EMPRESA ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTD NO VALOR FINAL DE R\$35035.30(trinta e cinco mil e trinta e cinco reais e trinta centavos) ITEM 18: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$56070.00(cinquenta e seis mil e setenta reais) ITEM 19: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$47184.00(quarenta e sete mil e cento e oitenta e quatro reais) ITEM 20: A EMPRESA JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$29620.50(vinte e nove mil e seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$13435.20(treze mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos) ITEM 22: A EMPRESA CIDADE VERDE MOV. E EQUIP. EIRELI- ME NO VALOR FINAL DE R\$22506.90(vinte e

dois mil e quinhentos e seis reais e noventa centavos) ITEM 23: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$26201.50(vinte e seis mil e duzentos e um reais e cinquenta centavos) ITEM 24: A EMPRESA CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELLI EPP NO VALOR FINAL DE R\$49235.00(quarenta e nove mil e duzentos e trinta e cinco reais) ITEM 25: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$11172.00(onze mil e cento e setenta e dois reais) ITEM 26: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$15330.00(quinze mil e trezentos e trinta reais) ITEM 27: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$19012.50(dezenove mil e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$45573.00(quarenta e cinco mil e quinhentos e setenta e tres reais) ITEM 29: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$33000.00(trinta e tres mil reais) ITEM 30: A EMPRESA CIDADE VERDE MOV. E EQUIP. EIRELI- ME NO VALOR FINAL DE R\$42240.00(quarenta e dois mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 31: A EMPRESA MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4405.80(quatro mil e quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos) ITEM 32: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$51200.00(cinquenta e um mil e duzentos reais) ITEM 33: A EMPRESA JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$57810.00(cinquenta e sete mil e oitocentos e dez reais) ITEM 34: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$43632.00(quarenta e tres mil e seiscentos e trinta e dois reais) ITEM 35: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$15675.00(quinze mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 36: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$200.00(duzentos reais) ITEM 37: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$9960.00(nove mil e novecentos e sessenta reais) ITEM 38: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$14820.00(quatorze mil e oitocentos e vinte reais) ITEM 39: A EMPRESA MOVEIS E CIA COMER DE EQUI DE INFOR LTDA NO VALOR FINAL DE R\$22044.00(vinte e dois mil e quarenta e quatro reais) ITEM 41: A EMPRESA ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTD NO VALOR FINAL DE R\$24572.80(vinte e quatro mil e quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) ITEM 42: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5424.90(cinco mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos) ITEM 43: A EMPRESA ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTD NO VALOR FINAL DE R\$80859.80(oitenta mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) ITEM 44: A EMPRESA ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTD NO VALOR FINAL DE R\$28730.00(vinte e oito mil e setecentos e trinta reais) ITEM 45: A EMPRESA KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$8613.00(oito mil e seiscentos e treze reais) ITEM 46: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$5492.40(cinco mil e quatrocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos) ITEM 47: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$18936.00(dezoito mil e novecentos e trinta e seis reais) ITEM 48: A EMPRESA CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELLI EPP NO VALOR FINAL DE R\$42275.00(quarenta e dois mil e duzentos e setenta e cinco reais) ITEM 49: A EMPRESA OLMI INFORMATICA LTDA EPP NO VALOR FINAL DE R\$68905.60(sessenta e oito mil e novecentos e cinco reais e sessenta centavos) ITEM 50: A EMPRESA DISMEQ COML IMP MAQUINAS DE ESCRITORIO L NO VALOR FINAL DE R\$20215.00(vinte mil e duzentos e quinze reais) .

Primavera do leste, 09 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 129

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	1	un	559,80	559,80
TOTAL						R\$ 559,80

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14779	Fogão industrial 04 bocas - sem forno. Mesa esmaltada a fogo com easy clean. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Queimador e grelhas em ferro fundido. Altura: 780 m. Largura: 800 mm Profundidade: 800 mm.	2	un	903,50	1.807,00
TOTAL						R\$ 1.807,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14761	Balança 15 K – Capacidade de 15 Kg e divisões 5g; Display Frontal e traseiro em LCD; Prato de pesagem com rampas; Prato de pesagem em aço inoxidável com aparador e aba para escoamento de líquidos. Aprovado pelo INMETRO. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito acabamento do equipamento.	10	un	643,50	6.435,00
2.	20744	Caixa de som - 90 w; equalização ativa 3 vias (BASS, MIDDLE, TREBLE); canal 1: guitarra ou violão (entrada LOW e HIGH); canal 2: BLUETOOTH (USB, SD CARD, FM teclado, auxiliar e controle remoto); canal 3: microfone (2 entradas). Bivolt	25	un	845,75	21.143,75
3.	14779	Fogão industrial 04 bocas - sem forno. Mesa esmaltada a fogo com easy clean. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Queimador e grelhas em ferro fundido. Altura: 780 m. Largura: 800 mm Profundidade: 800 mm.	15	un	903,50	13.552,50
4.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	5	un	559,80	2.799,00
5.	35990	Radio portátil - som portátil, com display digital, radio AM e FM, bandeja para 1 CD, alça para transporte, conexão USB 2.0 e auxiliar; bivolt.	20	un	208,65	4.173,00
TOTAL						R\$ 48.103,25

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20744	Caixa de som - 90 w; equalização ativa 3 vias (BASS, MIDDLE, TREBLE); canal 1: guitarra ou violão (entrada LOW e HIGH); canal 2: BLUETOOTH (USB, SD CARD, FM teclado, auxiliar e controle remoto); canal 3: microfone (2 entradas). Bivolt	2	un	845,75	1.691,50
2.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	5	un	559,80	2.799,00
TOTAL						R\$ 4.490,50

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14761	Balança 15 K – Capacidade de 15 Kg e divisões 5g; Display Frontal e traseiro em LCD; Prato de pesagem com rampas; Prato de pesagem em aço inoxidável com aparador e aba para escoamento de líquidos. Aprovado pelo INMETRO. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito acabamento do equipamento.	2	un	643,50	1.287,00
2.	20744	Caixa de som - 90 w; equalização ativa 3 vias (BASS, MIDDLE, TREBLE); canal 1: guitarra ou violão (entrada LOW e HIGH); canal 2: BLUETOOTH (USB, SD CARD, FM teclado, auxiliar e controle remoto); canal 3: microfone (2 entradas). Bivolt	2	un	845,75	1.691,50
3.	14779	Fogão industrial 04 bocas - sem forno. Mesa esmaltada a fogo com easy clean. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Queimador e grelhas em ferro fundido. Altura: 780 m. Largura: 800 mm Profundidade: 800 mm.	1	un	903,50	903,50
4.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	5	un	559,80	2.799,00
TOTAL						R\$ 6.681,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14761	Balança 15 K – Capacidade de 15 Kg e divisões 5g; Display Frontal e traseiro em LCD; Prato de pesagem com rampas; Prato de pesagem em aço inoxidável com aparador e aba para escoamento de líquidos. Aprovado pelo INMETRO. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito acabamento do equipamento.	5	un	643,50	3.217,50
2.	20744	Caixa de som - 90 w; equalização ativa 3 vias (BASS, MIDDLE, TREBLE); canal 1: guitarra ou violão (entrada LOW e HIGH); canal 2: BLUETOOTH (USB, SD CARD, FM teclado, auxiliar e controle remoto); canal 3: microfone (2 entradas). Bivolt	6	un	845,75	5.074,50
3.	14779	Fogão industrial 04 bocas - sem forno. Mesa esmaltada a fogo com easy clean. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Queimador e grelhas em ferro fundido. Altura: 780 m. Largura: 800 mm Profundidade: 800 mm.	8	un	903,50	7.228,00

4.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	5	un	559,80	2.799,00
5.	35990	Radio portátil - som portátil, com display digital, radio AM e FM, bandeja para 1 CD, alça para transporte, conexão USB 2.0 e auxiliar; bivolt.	4	un	208,65	834,60
		TOTAL				R\$ 19.153,60

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14779	Fogão industrial 04 bocas - sem forno. Mesa esmaltada a fogo com easy clean. Corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Queimador e grelhas em ferro fundido. Altura: 780 m. Largura: 800 mm Profundidade: 800 mm.	3	un	903,50	2.710,50
		TOTAL				R\$ 2.710,50

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20744	Caixa de som - 90 w; equalização ativa 3 vias (BASS, MIDDLE, TREBLE); canal 1: guitarra ou violão (entrada LOW e HIGH); canal 2: BLUETOOTH (USB, SD CARD, FM teclado, auxiliar e controle remoto); canal 3: microfone (2 entradas). Bivolt	5	un	845,75	4.228,75
2.	36052	Fogão 4 bocas – branco; acendimento automático; mesa em inox . Forno c/ 02 prateleiras, estufa, com forno auto limpante de 127 v.	3	un	559,80	1.679,40
3.	35990	Radio portátil - som portátil, com display digital, radio AM e FM, bandeja para 1 CD, alça para transporte, conexão USB 2.0 e auxiliar; bivolt.	2	un	208,65	417,30
		TOTAL				R\$ 6.325,45

ATA Nº: 130

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: ATI COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15363	Roçadeira gasolina c/ podador de galhos e cerca viva - roçadeira lateral a gasolina 2,44 Hp, 45,7 cilindradas, 2 tempos. Cilindrada 45,7 cc confeccionado em ferro fundido; perfil baixo de 6 cm, pratica e funcional; capacidade do tanque do combustível 950 ml opcionais disco de 8 c/ 80 dentes e lamina tomado.	3	un	2.210,00	6.630,00
2.	36227	Purificador de água	2	un	438,80	877,60
		TOTAL				R\$ 7.507,60

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	1	un	2.185,40	2.185,40
		TOTAL				R\$ 2.185,40

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15363	Roçadeira gasolina c/ podador de galhos e cerca viva - roçadeira lateral a gasolina 2,44 Hp, 45,7 cilindradas, 2 tempos. Cilindrada 45,7 cc confeccionado em ferro fundido; perfil baixo de 6 cm, pratica e funcional; capacidade do tanque do combustível 950 ml opcionais disco de 8 c/ 80 dentes e lamina tomado.	1	un	2.210,00	2.210,00
2.	4141	Cilindro elétrico – material: base: MDF 3 cm revestida de fórmica branca e aço inox; cilindro: aço inox. Medida: comprimento: 40 cm; diâmetro: 5 cm; motor: 1,3 Hp; peso: 17 kg. Dimensões aproximadas: 52 cm (C) x 29 cm (L) x 25 cm(A). Utilizado para cilindrar massas para pães, cuca, pastéis, lasanhas, tortelonis, capeletis, raviólis, pizzas, esfirras e muito mais	30	un	946,90	28.407,00
3.	35986	Aparelho de DVD - serão fornecidos DVDs compatíveis com os seguintes formatos; MP3; WMA; DIVX; cd de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW. Sistemas de cor: NTSC e PROGRESSIVE SCAN; funções zoom, book marker search, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG, slideshow, close caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal e uma entrada USB: Saída de vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial; Função Karaokê: com pontuação; Cor: preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm; Peso: 1,4 Kg. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento	20	un	164,97	3.299,40
4.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	15	un	2.185,40	32.781,00
		TOTAL				R\$ 66.697,40

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35986	Aparelho de DVD - serão fornecidos DVDs compatíveis com os seguintes formatos; MP3; WMA; DIVX; cd de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW. Sistemas de cor: NTSC e PROGRESSIVE SCAN; funções zoom,	2	un	164,97	329,94

		book marker seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG, slideshow, close caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal e uma entrada USB: Saída de vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial; Função Karaokê: com pontuação; Cor: preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm; Peso: 1,4 Kg. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento				
2.	36227	Purificador de água	20	un	438,80	8.776,00
3.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	5	un	2.185,40	10.927,00
		TOTAL				R\$ 20.032,94

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35986	Aparelho de DVD - serão fornecidos DVDs compatíveis com os seguintes formatos; MP3; WMA; DIVX; cd de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW. Sistemas de cor: NTSC e PROGRESSIVE SCAN; funções zoom, book marker seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG, slideshow, close caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal e uma entrada USB: Saída de vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial; Função Karaokê: com pontuação; Cor: preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm; Peso: 1,4 Kg. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento	2	un	164,97	329,94
2.	36227	Purificador de água	25	un	438,80	10.970,00
3.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	5	un	2.185,40	10.927,00
		TOTAL				R\$ 22.226,94

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15363	Roçadeira gasolina c/ podador de galhos e cerca viva - roçadeira lateral a gasolina 2,44 Hp, 45,7 cilindradas, 2 tempos. Cilindrada 45,7 cc confeccionado em ferro fundido; perfil baixo de 6 cm, pratica e funcional; capacidade do tanque do combustível 950 ml opcionais disco de 8 c/ 80 dentes e lamina tornado.	3	un	2.210,00	6.630,00
2.	4141	Cilindro elétrico – material: base: MDF 3 cm revestida de fórmica branca e aço inox; cilindro: aço inox. Medida: comprimento: 40 cm; diâmetro: 5 cm; motor: 1,3 Hp; peso: 17 kg. Dimensões aproximadas: 52 cm (C) x 29 cm (L) x 25 cm(A). Utilizado para cilindrar massas para pães, cuca, pastéis, lasanhas, tortelonis, capeletis, raviólis, pizzas, esfirras e muito mais	5	un	946,90	4.734,50
3.	35986	Aparelho de DVD - serão fornecidos DVDs compatíveis com os seguintes formatos; MP3; WMA; DIVX; cd de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW. Sistemas de cor: NTSC e PROGRESSIVE SCAN; funções zoom, book marker seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG, slideshow, close caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal e uma entrada USB: Saída de vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial; Função Karaokê: com pontuação; Cor: preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm; Peso: 1,4 Kg. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento	4	un	164,97	659,88
4.	36227	Purificador de água	4	un	438,80	1.755,20
5.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	5	un	2.185,40	10.927,00
		TOTAL				R\$ 24.706,58

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15363	Roçadeira gasolina c/ podador de galhos e cerca viva - roçadeira lateral a gasolina 2,44 Hp, 45,7 cilindradas, 2 tempos. Cilindrada 45,7 cc confeccionado em ferro fundido; perfil baixo de 6 cm, pratica e funcional; capacidade do tanque do combustível 950 ml opcionais disco de 8 c/ 80 dentes e lamina tomado.	5	un	2.210,00	11.050,00
2.	4141	Cilindro elétrico – material: base: MDF 3 cm revestida de fórmica branca e aço inox; cilindro: aço inox. Medida: comprimento: 40 cm; diâmetro: 5 cm; motor: 1,3 Hp; peso: 17 kg. Dimensões aproximadas: 52 cm (C) x 29 cm (L) x 25 cm(A). Utilizado para cilindrar massas para pães, cuca, pastéis, lasanhas, tortelonis, capeletis, raviólis, pizzas, esfirras e muito mais	1	un	946,90	946,90
3.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 1kw h. Cor: branco dimensão (l x a	2	un	2.185,40	4.370,80

		x p): 702 x 1865 x 733 mm				
		TOTAL				R\$ 16.367,70
h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15363	Roçadeira gasolina c/ podador de galhos e cerca viva - roçadeira lateral a gasolina 2,44 Hp, 45,7 cilindradas, 2 tempos. Cilindrada 45,7 cc confeccionado em ferro fundido; perfil baixo de 6 cm, pratica e funcional; capacidade do tanque do combustível 950 ml opcionais disco de 8 c/ 80 dentes e lamina tomado.	1	un	2.210,00	2.210,00
2.	4141	Cilindro elétrico – material: base: MDF 3 cm revestida de fórmica branca e aço inox; cilindro: aço inox. Medida: comprimento: 40 cm; diâmetro: 5 cm; motor: 1,3 Hp; peso: 17 kg. Dimensões aproximadas: 52 cm (C) x 29 cm (L) x 25 cm(A). Utilizado para cilindrar massas para pães, cuca, pastéis, lasanhas, tortelonis, capeletis, raviólis, pizzas, esfirras e muito mais	1	un	946,90	946,90
3.	35986	Aparelho de DVD - serão fornecidos DVDs compatíveis com os seguintes formatos; MP3; WMA; DIVX; cd de vídeo; JPEG; CD; CD-R; CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW. Sistemas de cor: NTSC e PROGRESSIVE SCAN; funções zoom, book marker seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG, slideshow, close caption. Conexões: 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal e uma entrada USB: Saída de vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial; Função Karaokê: com pontuação; Cor: preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm; Peso: 1,4 Kg. Incluso: todos os cabos e/ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento	4	un	164,97	659,88
4.	36227	Purificador de água	5	un	438,80	2.194,00
5.	19672	Refrigerador 470 l, 127 v - 2 portas 470 litros selo procel classe A; gavetao de legumes, porta-ovos, pés niveladores, controle de temperatura, formas de gelo, grades removíveis prateleiras na porta; material/composição: aço, cobre e plástico; capacidade líquida do refrigerador: 347l; capacidade líquida do congelador /freezer: 115l; capacidade total de armazenamento: 462l; voltagem: 127 v consumo 58 kw h. Cor: branco dimensão (l x a x p): 702 x 1865 x 733 mm	4	un	2.185,40	8.741,60
		TOTAL				R\$ 14.752,38

ATA Nº: 131

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: CIDADE VERDE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI- ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16142	Bebedouro de coluna industrial inox	1	un	539,00	539,00
2.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pitão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	2	un	650,00	1.300,00
		TOTAL				R\$ 1.839,00

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16142	Bebedouro de coluna industrial inox	2	un	539,00	1.078,00
		TOTAL				R\$ 1.078,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pitão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	20	un	650,00	13.000,00
2.	11838	Lavadora alta pressão - profissional 2,5 cv 2400 libras, 2290 watts, 2,2 kW; gatilho profissional com trava de segurança; engate rápido ao sistema de sucção de água; motor com protetor térmico; bomba 3 pistões; revestidos de cerâmica.	15	un	1.280,00	19.200,00
3.	20962	Fogão industrial 6 bocas – Sem Forno. A gás. Corpo em aço carbono com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Bocas: 06. Tipo dos queimadores: 3 simples e 3 duplos. Material dos queimadores: em ferro fundido.	20	un	776,10	15.522,00
		TOTAL				R\$ 47.722,00

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pitão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	5	un	650,00	3.250,00
		TOTAL				R\$ 3.250,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pitão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	5	un	650,00	3.250,00
2.	11838	Lavadora alta pressão - profissional 2,5 cv 2400 libras, 2290 watts, 2,2 kW; gatilho profissional com trava de segurança; engate rápido ao sistema de sucção de água; motor com protetor térmico; bomba 3 pistões; revestidos de cerâmica.	3	un	1.280,00	3.840,00
3.	20962	Fogão industrial 6 bocas – Sem Forno. A gás. Corpo em aço carbono com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Bocas: 06. Tipo dos queimadores: 3 simples e 3 duplos. Material dos queimadores: em ferro fundido.	1	un	776,10	776,10

		TOTAL				R\$ 7.866,10
f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16142	Bebedouro de coluna industrial inox	5	un	539,00	2.695,00
2.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pítão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	4	un	650,00	2.600,00
3.	11838	Lavadora alta pressão - profissional 2,5 cv 2400 libras, 2290 watts, 2,2 kW; gatilho profissional com trava de segurança; engate rápido ao sistema de sucção de água; motor com protetor térmico; bomba 3 pistões; revestidos de cerâmica.	8	un	1.280,00	10.240,00
4.	20962	Fogão industrial 6 bocas – Sem Forno. A gás. Corpo em aço carbono com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Bocas: 06. Tipo dos queimadores: 3 simples e 3 duplos. Material dos queimadores: em ferro fundido.	5	un	776,10	3.880,50
		TOTAL				R\$ 19.415,50

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	11838	Lavadora alta pressão - profissional 2,5 cv 2400 libras, 2290 watts, 2,2 kW; gatilho profissional com trava de segurança; engate rápido ao sistema de sucção de água; motor com protetor térmico; bomba 3 pistões; revestidos de cerâmica.	5	un	1.280,00	6.400,00
2.	20962	Fogão industrial 6 bocas – Sem Forno. A gás. Corpo em aço carbono com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Bocas: 06. Tipo dos queimadores: 3 simples e 3 duplos. Material dos queimadores: em ferro fundido.	3	un	776,10	2.328,30
		TOTAL				R\$ 8.728,30

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	16142	Bebedouro de coluna industrial inox	4	un	539,00	2.156,00
2.	15169	Armário de aço 16 portas c/chaves - com 16 portas, com fechadura e chave e pítão p/ cadeados; medidas de aproximadas: 1,98 x 1,30 x 0,50. Cor: cinza; chapa: 24 ou 26; portas com venezianas; pés que evita o contato da base com o piso.	12	un	650,00	7.800,00
3.	11838	Lavadora alta pressão - profissional 2,5 cv 2400 libras, 2290 watts, 2,2 kW; gatilho profissional com trava de segurança; engate rápido ao sistema de sucção de água; motor com protetor térmico; bomba 3 pistões; revestidos de cerâmica.	2	un	1.280,00	2.560,00
		TOTAL				R\$ 12.516,00

ATA Nº: 132

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: CONFIANÇA SOLUÇÕES EIRELLI EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41924	Televisão 40 polegadas LED USB HDMI Un	1	un	1.691,00	1.691,00
		TOTAL				R\$ 1.691,00

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41924	Televisão 40 polegadas LED USB HDMI Un.	2	un	1.691,00	3.382,00
		TOTAL				R\$ 3.382,00

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14553	Fogao industrial de 06 bocas - com forno. Cor: preto e branco; Altura: 81,00 cm; largura: 1,50 m; profundidade: 90,00 cm; peso: 11,10 kg; acendimento manual; fogão: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas; queimadores traseiros chama dupla. Easy Clean na mesa: esmalte antiaderente. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; injetor de gás horizontal; bandeja coletora de Resíduos; Estrutura de Cantoneiras de Aço; Números de Bocas: 6; Forno: Capacidade mínima: 103 litros; Manipulador de temperatura; Grades do forno de aço cromado. Puxador de PVC.	15	un	1.969,40	29.541,00
		TOTAL				R\$ 29.541,00

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41924	Televisão 40 polegadas LED USB HDMI Un.	10	un	1.691,00	16.910,00
		TOTAL				R\$ 16.910,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41924	Televisão 40 polegadas LED USB HDMI Un.	10	un	1.691,00	16.910,00
2.	14553	Fogao industrial de 06 bocas - com forno. Cor: preto e branco; Altura: 81,00 cm; largura: 1,50 m; profundidade: 90,00 cm; peso: 11,10 kg; acendimento manual; fogão: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas; queimadores traseiros chama dupla. Easy Clean na mesa: esmalte antiaderente. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; injetor de gás horizontal; bandeja coletora de Resíduos; Estrutura de Cantoneiras de Aço; Números de Bocas: 6; Forno: Capacidade mínima: 103 litros; Manipulador de temperatura; Grades do forno de aço cromado. Puxador de PVC.	1	un	1.969,40	1.969,40
		TOTAL				R\$ 18.879,40

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41924	Televisão 40 polegadas LED USB HDMI Un.	2	un	1.691,00	3.382,00
2.	14553	Fogao industrial de 06 bocas - com forno. Cor: preto e branco; Altura: 81,00 cm;	5	un	1.969,40	9.847,00

		largura: 1,50 m; profundidade: 90,00 cm; peso: 11,10 kg; acendimento manual; fogão: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas: queimadores traseiros chama dupla. Easy Clean na mesa: esmalte antiaderente. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; injetor de gás horizontal; bandeja coletora de Resíduos; Estrutura de Cantoneiras de Aço; Números de Bocas: 6; Forno: Capacidade mínima: 103 litros; Manipulador de temperatura; Grades do forno de aço cromado. Puxador de PVC.				
		TOTAL				R\$ 13.229,00

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14553	Fogao industrial de 06 bocas - com forno. Cor: preto e branco; Altura: 81,00 cm; largura: 1,50 m; profundidade: 90,00 cm; peso: 11,10 kg; acendimento manual; fogão: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas: queimadores traseiros chama dupla. Easy Clean na mesa: esmalte antiaderente. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; injetor de gás horizontal; bandeja coletora de Resíduos; Estrutura de Cantoneiras de Aço; Números de Bocas: 6; Forno: Capacidade mínima: 103 litros; Manipulador de temperatura; Grades do forno de aço cromado. Puxador de PVC.	2	un	1.969,40	3.938,80
		TOTAL				R\$ 3.938,80

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14553	Fogao industrial de 06 bocas - com forno. Cor: preto e branco; Altura: 81,00 cm; largura: 1,50 m; profundidade: 90,00 cm; peso: 11,10 kg; acendimento manual; fogão: queimadores frontais chama tripla com controle individual das chamas internas e externas: queimadores traseiros chama dupla. Easy Clean na mesa: esmalte antiaderente. Grades e queimadores da mesa de ferro fundido; injetor de gás horizontal; bandeja coletora de Resíduos; Estrutura de Cantoneiras de Aço; Números de Bocas: 6; Forno: Capacidade mínima: 103 litros; Manipulador de temperatura; Grades do forno de aço cromado. Puxador de PVC.	2	un	1.969,40	3.938,80
		TOTAL				R\$ 3.938,80

ATA Nº: 133

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: D A ARAGÃO COMERCIO ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	2	un	2.725,80	5.451,60
		TOTAL				R\$ 5.451,60

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	6	un	2.725,80	16.354,80
		TOTAL				R\$ 16.354,80

c) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	2	un	2.725,80	5.451,60
		TOTAL				R\$ 5.451,60

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	50	un	2.725,80	136.290,00
		TOTAL				R\$ 136.290,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	10	un	2.725,80	27.258,00
		TOTAL				R\$ 27.258,00

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	15	un	2.725,80	40.887,00
		TOTAL				R\$ 40.887,00

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	3	un	2.725,80	8.177,40

		TOTAL				R\$ 8.177,40
h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35971	Ar condicionado Split 24.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 24 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	4	un	2.725,80	10.903,20
		TOTAL				R\$ 10.903,20

ATA Nº: 134

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmica em EPS1, restando a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.	1	un	1.782,00	1.782,00
2.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	2	un	477,60	955,20
3.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	2	un	477,60	955,20
4.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	2	un	2.021,15	4.042,30
		TOTAL				R\$ 7.734,70

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmica em EPS1, restando a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.	1	un	1.782,00	1.782,00
2.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	8	un	477,60	3.820,80
3.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	10	un	2.021,15	20.211,50
		TOTAL				R\$ 25.814,30

c) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	2	un	477,60	955,20
2.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	4	un	477,60	1.910,40
3.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	2	un	2.021,15	4.042,30
		TOTAL				R\$ 6.907,90

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3278	Ventilador de parede - 60 cm - Modelo: 60 cm; Cor: Preto com Grade Cromada / Branco com grade Branca; Função: Ventilação; Grade: Metálica; Controle de Velocidade: Rotativo; Hélice: 1 com 3 pás; Oscilação: Sim; Inclinação Ajustável: Sim; Potência Motor Bivolt (W): 200; RPM: 1.400; Alimentação: Bivolt.	60	un	155,50	9.330,00
2.	36050	Forno industrial - manipulador de temperatura de cinco posições; puxador do forno de PVC; forno com duas grades prateleiras. Suporte de aço cromado, alturas ajustáveis em quatro posições. Capacidade do forno (L): 103.	15	un	730,00	10.950,00
3.	14547	Freezer vertical de 240 litros - Dimensões aproximadas A: 1,54 m x L: 62,00 cm x P: 69,00 cm; Cor Branca; 4 cestos deslizantes e removíveis; Voltagem: 110V; Consumo Aproximado: 40 kW/h; Características: 7 compartimentos internos (4 cestos, 1 gavetão, 1 prateleira e 1 compartimento extrafrio); Congelamento rápido; Controle de temperatura no painel frontal; Gavetão multiuso em PS cristal; Pés niveladores.	10	un	1.650,00	16.500,00
4.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmica em EPS1, restando a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.	20	un	1.782,00	35.640,00

5.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	50	un	477,60	23.880,00
6.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	50	un	477,60	23.880,00
7.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	15	un	2.021,15	30.317,25
		TOTAL				R\$ 150.497,25

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3278	Ventilador de parede - 60 cm - Modelo: 60 cm; Cor: Preto com Grade Cromada / Branco com grade Branca; Função: Ventilação; Grade: Metálica; Controle de Velocidade: Rotativo; Hélice: 1 com 3 pás; Oscilação: Sim; Inclinação Ajustável: Sim; Potência Motor Bivolt (W): 200; RPM: 1.400; Alimentação: Bivolt.	15	un	155,50	2.332,50
2.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmico em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l - Refrigera: 180 L/H.	5	un	1.782,00	8.910,00
3.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	15	un	477,60	7.164,00
4.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	15	un	477,60	7.164,00
5.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	15	un	2.021,15	30.317,25
		TOTAL				R\$ 55.887,75

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Média e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3278	Ventilador de parede - 60 cm - Modelo: 60 cm; Cor: Preto com Grade Cromada / Branco com grade Branca; Função: Ventilação; Grade: Metálica; Controle de Velocidade: Rotativo; Hélice: 1 com 3 pás; Oscilação: Sim; Inclinação Ajustável: Sim; Potência Motor Bivolt (W): 200; RPM: 1.400; Alimentação: Bivolt.	25	un	155,50	3.887,50
2.	36050	Forno industrial - manipulador de temperatura de cinco posições; puxador do forno de PVC; forno com duas grades prateleiras. Suporte de aço cromado, alturas ajustáveis em quatro posições. Capacidade do forno (L): 103.	1	un	730,00	730,00
3.	14547	Freezer vertical de 240 litros - Dimensões aproximadas A: 1,54 m x L: 62,00 cm x P: 69,00 cm; Cor Branca; 4 cestos deslizantes e removíveis; Voltagem: 110V; Consumo Aproximado: 40 kW/h; Características: 7 compartimentos internos (4 cestos, 1 gavetão, 1 prateleira e 1 compartimento extrafrio); Congelamento rápido; Controle de temperatura no painel frontal; Gavetão multiuso em PS cristal; Pés niveladores.	3	un	1.650,00	4.950,00
4.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmico em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l - Refrigera: 180 L/H.	10	un	1.782,00	17.820,00
5.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	15	un	477,60	7.164,00
6.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	15	un	477,60	7.164,00
7.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	25	un	2.021,15	50.528,75
		TOTAL				R\$ 92.244,25

g) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3278	Ventilador de parede - 60 cm - Modelo: 60 cm; Cor: Preto com Grade Cromada / Branco com grade Branca; Função: Ventilação; Grade: Metálica; Controle de Velocidade: Rotativo; Hélice: 1 com 3 pás; Oscilação: Sim; Inclinação Ajustável: Sim; Potência Motor Bivolt (W): 200; RPM: 1.400; Alimentação: Bivolt.	20	un	155,50	3.110,00
2.	36050	Forno industrial - manipulador de temperatura de cinco posições; puxador do forno de PVC; forno com duas grades prateleiras. Suporte de aço cromado, alturas ajustáveis em quatro posições. Capacidade do forno (L): 103.	5	un	730,00	3.650,00
3.	14547	Freezer vertical de 240 litros - Dimensões aproximadas A: 1,54 m x L: 62,00 cm x P: 69,00 cm; Cor Branca; 4 cestos deslizantes e removíveis; Voltagem: 110V; Consumo Aproximado: 40 kW/h; Características: 7 compartimentos internos (4 cestos, 1 gavetão, 1 prateleira e 1 compartimento extrafrio); Congelamento rápido; Controle de temperatura no painel frontal; Gavetão multiuso em PS cristal; Pés niveladores.	4	un	1.650,00	6.600,00
4.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmico em EPS1, retendo a temperatura;	10	un	1.782,00	17.820,00

		Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.				
5.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	10	un	477,60	4.776,00
6.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	7	un	477,60	3.343,20
7.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	4	un	2.021,15	8.084,60
		TOTAL				R\$ 47.383,80

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmico em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.	5	un	1.782,00	8.910,00
2.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	3	un	477,60	1.432,80
		TOTAL				R\$ 10.342,80

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3278	Ventilador de parede - 60 cm - Modelo: 60 cm; Cor: Preto com Grade Cromada / Branco com grade Branca; Função: Ventilação; Grade: Metálica; Controle de Velocidade: Rotativo; Hélice: 1 com 3 pás; Oscilação: Sim; Inclinação Ajustável: Sim; Potência Motor Bivolt (W): 200; RPM: 1.400; Alimentação: Bivolt.	10	un	155,50	1.555,00
2.	14547	Freezer vertical de 240 litros - Dimensões aproximadas A: 1,54 m x L: 62,00 cm x P: 69,00 cm; Cor Branca; 4 cestos deslizantes e removíveis; Voltagem: 110V; Consumo Aproximado: 40 kW/h; Características: 7 compartimentos internos (4 cestos, 1 gavetão, 1 prateleira e 1 compartimento extrafora); Congelamento rápido; Controle de temperatura no painel frontal; Gavetão multiuso em PS cristal; Pés niveladores.	3	un	1.650,00	4.950,00
3.	15149	Bebedouro de inox - 100l - aço inox em aço galvanizado com pintura eletrostática na cor branca. Possui um filtro interno composto de carvão ativado e celulose. Acompanha 02 torneiras de latão cromado e filtro incluso. Reservatório interno em aço inox 304, com uma bóia para regulagem do nível da água; unidade condensadora de 1/5HP, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; isolamento térmico em EPS1, retendo a temperatura; Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos; Serpentina externa R134A. Dimensões aproximadas: Altura: 1,36 cm; Frente: 70 cm; Lateral: 70 cm. Armazena: 100 l – Refrigera: 180 L/H.	4	un	1.782,00	7.128,00
4.	35900	Armário - medidas aproximadas: 36 cm x 75 cm x 175 cm; duas portas em MDF 25 mm com acabamento em PVC. Cor: cinza.	4	un	477,60	1.910,40
5.	15096	Armário de aço 2 portas - medidas aproximadas: 198 x 90 x 40cm; duas portas com maçanete com chaves; chapa 26; com 4 prateleiras internas reguláveis. Cor: cinza.	8	un	477,60	3.820,80
6.	35965	Ar condicionado Split 18.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 18 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	8	un	2.021,15	16.169,20
		TOTAL				R\$ 35.533,40

ATA Nº: 135

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: JAIME TRENTIN & CIA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	1	un	120,00	120,00
		TOTAL				R\$ 120,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	20	un	120,00	2.400,00
2.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	5	un	191,10	955,50
		TOTAL				R\$ 3.355,50

c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	20	un	120,00	2.400,00

2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	4	un	470,00	1.880,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	10	un	191,10	1.911,00
		TOTAL				R\$ 6.191,00
d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	6	un	120,00	720,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	4	un	470,00	1.880,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	4	un	191,10	764,40
		TOTAL				R\$ 3.364,40
e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	50	un	120,00	6.000,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	10	un	470,00	4.700,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	50	un	191,10	9.555,00
		TOTAL				R\$ 20.255,00
f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	50	un	120,00	6.000,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	25	un	470,00	11.750,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	25	un	191,10	4.777,50
		TOTAL				R\$ 22.527,50
g) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	40	un	120,00	4.800,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	25	un	470,00	11.750,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	25	un	191,10	4.777,50
		TOTAL				R\$ 21.327,50
h) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	40	un	120,00	4.800,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	20	un	470,00	9.400,00
3.	5531	Estante de aço - com 06 prateleiras de 30 cm de profundidade. Cor cinza.	6	un	191,10	1.146,60
		TOTAL				R\$ 15.346,60
i) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	10	un	120,00	1.200,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.	5	un	470,00	2.350,00
		TOTAL				R\$ 3.550,00
j) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	15196	Cadeira estofada fixa - assento e encosto revestidos em courvin, confeccionado em madeira prensada e espuma em poliuretano injetada; assento e encosto independentes, assento medindo mínimo de 43 cm de comprimento x 44 cm de largura, encosto medindo no mínimo 26 cm de altura x 39 cm de largura. Cor a ser definir no pedido	30	un	120,00	3.600,00
2.	14582	Longarina diretor 3 assentos - sem braços; estofamento do assento em encosto	30	un	470,00	14.100,00

		confeccionado em espuma de poliuretano injetado revestimento em courvin. Cor a ser definir no pedido.				
ATA Nº: 136 LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017 FORNECEDORA: KM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI ME OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais. VIGÊNCIA: 09/08/2018 ITENS: a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	1	un	484,00	484,00
		TOTAL				R\$ 484,00
b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	10	un	49,50	495,00
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	4	un	130,00	520,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	3	un	165,00	495,00
4.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiras de nylon com encaixe externo.	3	un	400,00	1.200,00
5.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	1	un	415,00	415,00
6.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	3	un	484,00	1.452,00
		TOTAL				R\$ 4.577,00
c) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	20	un	49,50	990,00
2.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	5	un	165,00	825,00
3.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	20	un	484,00	9.680,00
		TOTAL				R\$ 11.495,00
d) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	4	un	49,50	198,00
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	2	un	130,00	260,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	2	un	165,00	330,00
4.	10568		1		200,00	200,00
5.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	4	un	484,00	1.936,00
		TOTAL				R\$ 2.924,00
e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	30	un	49,50	1.485,00
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	30	un	130,00	3.900,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	10	un	165,00	1.650,00
4.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada	10	un	400,00	4.000,00

		de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.				
5.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	10	un	415,00	4.150,00
6.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	20	un	484,00	9.680,00
7.	19670	Coifa p/ fogão industrial de 6 bocas - piramidal em inox para fogão industrial 6 bocas alta capacidade de sucção.	10	un	2.670,00	26.700,00
		TOTAL				R\$ 51.565,00

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	25	un	49,50	1.237,50
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	20	un	130,00	2.600,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	25	un	165,00	4.125,00
4.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.	40	un	400,00	16.000,00
5.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	4	un	415,00	1.660,00
6.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	25	un	484,00	12.100,00
		TOTAL				R\$ 37.722,50

g) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	25	un	49,50	1.237,50
9.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	25	un	130,00	3.250,00
10.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	25	un	165,00	4.125,00
11.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.	40	un	400,00	16.000,00
12.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	2	un	415,00	830,00
13.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	40	un	484,00	19.360,00
14.	19670	Coifa p/ fogão industrial de 6 bocas - piramidal em inox para fogão industrial 6 bocas alta capacidade de sucção.	1	un	2.670,00	2.670,00
		TOTAL				R\$ 47.472,50

h) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	10	un	49,50	495,00
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	10	un	130,00	1.300,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	10	un	165,00	1.650,00
4.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC	15	un	400,00	6.000,00

		na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.				
5.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	3	un	415,00	1.245,00
6.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	15	un	484,00	7.260,00
7.	19670	Coifa p/ fogão industrial de 6 bocas - piramidal em inox para fogão industrial 6 bocas alta capacidade de sucção.	6	un	2.670,00	16.020,00
		TOTAL				R\$ 33.970,00

i) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	5	un	130,00	650,00
2.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	5	un	165,00	825,00
3.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.	5	un	400,00	2.000,00
4.	3659	Arquivo em aço com 4 gavetas - medidas aproximadas 1330 x 466 x 500 mm; fechadura sistemas de deslizamento das gavetas – (trilho telescópico) puxadores de embutidos. Cor: cinza.	5	un	484,00	2.420,00
		TOTAL				R\$ 5.895,00

j) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	105	Suporte CPU e estabilizador em MDF com rodinhas - estrutura reforçada em MDP de 15 mm; com rodízios e espaço para CPU e estabilizador. Cor: cinza.	50	un	49,50	2.475,00
2.	14577	Mesa para micro computador - Placa de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 15 mm, revestidas em ambas as faces com laminado melamínico, na cor azul com bordas arredondadas, acabamento das bordas laterais com tira em PVC 2 mm. Dimensões aproximadas: 120 x 61 x 74 cm.	18	un	130,00	2.340,00
3.	4661	Mesa - medidas aproximadas: 120 x 60 cm; com 2 gavetas e chave; pés em aço duplo reforçado com gavetas fixas com chaves. Cor cinza	10	un	165,00	1.650,00
4.	20711	Longarina - 3 lugares executiva fixa com braços intercalados, com haste reforçada e maior para travar com suporte em aço da base, com braços tipo corsa injetado integral skim na cor preto, com assento medindo 48 x 43 cm com parte frontal arredondado e encosto anatômico formato côncavo medindo 42 x 36 em madeira compensada de 13 mm de espessura moldados anatomicamente, estofados com espuma injetada moldada de 5cm de espessura, revestido em tecido polipropileno na cor azul e bordas em PVC na cor preto. Contra encosto em bagum na cor preto. Estrutura em aço reforçada longarina dupla na horizontal e vertical construída com metalon 40\20, base 50\30 pintado epóxi pó pelo sistema eletrostático cor preto após banho desengraxante e ponteiros de nylon com encaixe externo.	15	un	400,00	6.000,00
5.	14776	Mesa p/ reunião grande - em MDF azul medindo 2,40m x 1,20 m.	4	un	415,00	1.660,00
6.	19670	Coifa p/ fogão industrial de 6 bocas - piramidal em inox para fogão industrial 6 bocas alta capacidade de sucção.	4	un	2.670,00	10.680,00
		TOTAL				R\$ 24.805,00

ATA Nº: 137

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	4	un	491,50	1.966,00
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	1	un	104,90	104,90
		TOTAL				R\$ 2.070,90

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	10	un	491,50	4.915,00
		TOTAL				R\$ 4.915,00

c) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	2	un	491,50	983,00
		TOTAL				R\$ 983,00

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	10	un	491,50	4.915,00
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	15	un	104,90	1.573,50
		TOTAL				R\$ 6.488,50

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	15	un	491,50	7.372,50
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	10	un	104,90	1.049,00
		TOTAL				R\$ 8.421,50

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	25	un	491,50	12.287,50
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	5	un	104,90	524,50
		TOTAL				R\$ 12.812,00

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	15	un	491,50	7.372,50
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	5	un	104,90	524,50
		TOTAL				R\$ 7.897,00

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	5	un	491,50	2.457,50
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	4	un	104,90	419,60
		TOTAL				R\$ 2.877,10

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41983	Conjunto de mesa em 'L' 15 mm com pé metal - MDP 15 mm com pé metal. Acompanha 01 mesa de 120 x 60 + 01 mesa de 90 x 60 + 01 conexão arredondada de 60 cm + 01 gaveteiro fixo de 02 gavetas com chave e porta teclado retrátil	10	un	491,50	4.915,00
2.	14560	Liquidificador doméstico - 2 litros, 3 velocidades.	2	un	104,90	209,80
		TOTAL				R\$ 5.124,80

ATA Nº: 138

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: MOVEIS E CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	3	un	230,42	691,26
		TOTAL				R\$ 691,26

b) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	2	un	230,42	460,84
		TOTAL				R\$ 460,84

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21494	Batedeira planetária - tigela de 4l inox; movimento planetário; 110 volts; 3 batedores para em metal massas leves médias e pesadas.	15	un	493,00	7.395,00
2.	20734	Microfone - profissional duplo sem fio UHF e receptor - nível de saída: 0 - +-300mv; área de transmissão: área de transmissão ate 50 metros; alcance dinâmico: alcance dinâmico: +80db; canais do receptor: canais do receptor - canais do receptor 2 canais;	10	un	668,00	6.680,00

		distorção harmônica total: -0.5%; estabilidade de frequência: +0.008%; uso de banda UHF de Alta Frequência				
3.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	30	un	230,42	6.912,60
		TOTAL				R\$ 20.987,60

d) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20734	Microfone - profissional duplo sem fio UHF e receptor - nível de saída: 0 - +-300mv; área de transmissão: área de transmissão ate 50 metros; alcance dinâmico: alcance dinâmico: +80db; canais do receptor: canais do receptor - canais do receptor 2 canais; distorção harmônica total: -0.5%; estabilidade de frequência: +0.008%; uso de banda UHF de Alta Frequência	4	un	668,00	2.672,00
2.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	15	un	230,42	3.456,30
		TOTAL				R\$ 6.128,30

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21494	Batedeira planetária - tigela de 4l inox; movimento planetário; 110 volts; 3 batedores para em metal massas leves medias e pesadas.	2	un	493,00	986,00
2.	20734	Microfone - profissional duplo sem fio UHF e receptor - nível de saída: 0 - +-300mv; área de transmissão: área de transmissão ate 50 metros; alcance dinâmico: alcance dinâmico: +80db; canais do receptor: canais do receptor - canais do receptor 2 canais; distorção harmônica total: -0.5%; estabilidade de frequência: +0.008%; uso de banda UHF de Alta Frequência	2	un	668,00	1.336,00
3.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	15	un	230,42	3.456,30
		TOTAL				R\$ 5.778,30

f) Secretaria Municipal de Assistência Social - Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21494	Batedeira planetária - tigela de 4l inox; movimento planetário; 110 volts; 3 batedores para em metal massas leves medias e pesadas.	6	un	493,00	2.958,00
2.	20734	Microfone - profissional duplo sem fio UHF e receptor - nível de saída: 0 - +-300mv; área de transmissão: área de transmissão ate 50 metros; alcance dinâmico: alcance dinâmico: +80db; canais do receptor: canais do receptor - canais do receptor 2 canais; distorção harmônica total: -0.5%; estabilidade de frequência: +0.008%; uso de banda UHF de Alta Frequência	5	un	668,00	3.340,00
3.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	8	un	230,42	1.843,36
		TOTAL				R\$ 8.141,36

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21494	Batedeira planetária - tigela de 4l inox; movimento planetário; 110 volts; 3 batedores para em metal massas leves medias e pesadas.	1	un	493,00	493,00
		TOTAL				R\$ 493,00

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	21494	-Batedeira planetária - tigela de 4l inox; movimento planetário; 110 volts; 3 batedores para em metal massas leves medias e pesadas.	4	un	493,00	1.972,00
2.	20734	Microfone - profissional duplo sem fio UHF e receptor - nível de saída: 0 - +-300mv; área de transmissão: área de transmissão ate 50 metros; alcance dinâmico: alcance dinâmico: +80db; canais do receptor: canais do receptor - canais do receptor 2 canais; distorção harmônica total: -0.5%; estabilidade de frequência: +0.008%; uso de banda UHF de Alta Frequência	12	un	668,00	8.016,00
3.	7206	Armário - duas portas com puxadores e chave. 1 prateleira estrutura MDF 25mm; medidas aproximadas: altura: 82 cm; largura: 91 cm; profundidade: 45 cm. Cor: cinza	4	un	230,42	921,68
		TOTAL				R\$ 10.909,68

ATA Nº: 139**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017****FORNECEDORA: MT OFFICE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP****OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.**VIGÊNCIA:** 09/08/2018**ITENS:****a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretario**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitadas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade	12	un	503,90	6.046,80

		da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido				
		TOTAL				R\$ 6.046,80

b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido	10	un	503,90	5.039,00
		TOTAL				R\$ 5.039,00

c) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento	2	un	503,90	1.007,80

		através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido				
		TOTAL				R\$ 1.007,80

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido	10	un	503,90	5.039,00
		TOTAL				R\$ 5.039,00

e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade.	10	un	503,90	5.039,00

		Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido				
		TOTAL				R\$ 5.039,00

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitadas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido	25	un	503,90	12.597,50
		TOTAL				R\$ 12.597,50

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitadas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido	20	un	503,90	10.078,00
		TOTAL				R\$ 10.078,00

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar	5	un	503,90	2.519,50

		o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido				
		TOTAL				R\$ 2.519,50

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	35998	Cadeira giratória executiva - assento e encosto reguláveis - assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 e 12 mm respectivamente. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando se melhor à coluna vertebral; Assento com bordas em perfil de PVC semi-flexível para melhorar o acabamento e dar proteção contra impactos; Encosto revestido em tecido polipropileno copolímero na cor preta e texturizado; Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, isento de CFC, com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m³ com 50 mm de espessura média no assento e encosto; Fixação por parafusos sextavados e porcas de garra encravadas na madeira, do tipo rebitas; Parafusos de fixação dos componentes do tipo flangeado com trava, na bitola ¼ x 20 ffp. Base: Base giratória desmontável com aranha de 05 hastes, confeccionada em polipropileno copolímero virgem, apoiadas sobre 05 rodízios, pino do rodízio acoplado a extremidade da haste com encaixe 10 mm, com acoplamento central cônico, injetado em polipropileno. Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico; Sistema de regulagem de altura da cadeira por coluna de mola a gás, para regulagem e amortecimento de impactos ao sentar, aliviando o impacto na coluna vertebral. Mecanismo flange de apoio da cadeira monobloco, unido por solda do tipo MIG, em chapas de aço SAE 1020 FQD com 3 mm de espessura, formando um conjunto para posterior montagem por parafusos. Sistema Back System de regulagens de altura e inclinação do encosto, através de alavancas independentes, permitindo o travamento em diversas posições. BRACOS: Braços com Regulagem de Altura, com acionamento através de gatilho. DIMENSÕES APROXIMADAS: A - dimensões do assento: L490x420P; B - dimensões do encosto: L450x390H; E - Altura total da Cadeira: 870 mm NORMATIZAÇÃO: Fabricada de acordo com normas NR17 - Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da NBR 13962 - da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), que normatiza os móveis para escritório, cadeiras, classificação, características físicas e dimensionais, para que se obtenha um melhor conjunto em termos de conforto, ergonomia e durabilidade. Laudo Técnico emitido por profissional da área de ergonomia, inscrito na ABERGO - Associação Brasileira de Ergonomia. Cor a ser definir no pedido	12	un	503,90	6.046,80
		TOTAL				R\$ 6.046,80

ATA Nº: 140

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 058/2017

FORNECEDORA: OLMI INFORMATICA LTDA EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 09/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	1	un	487,50	487,50
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo	1	un	526,00	526,00

		com sabão neutro e água.				
3.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	1	un	79,60	79,60
4.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	2	un	1.650,90	3.301,80
		TOTAL				R\$ 4.394,90
b) Secretaria Municipal de Administração – Coordenadoria de Apoio Administrativo						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	1	un	526,00	526,00
2.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	2	un	79,60	159,20
3.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	10	un	1.650,90	16.509,00
		TOTAL				R\$ 17.194,20
c) Secretaria Municipal de Fazenda – Gabinete do Secretario						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	5	un	1.650,90	8.254,50
		TOTAL				R\$ 8.254,50
d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	10	un	487,50	4.875,00
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	20	un	526,00	10.520,00
3.	18605	Forno - ELETRICO Capacidade: 44 l; Cor Branco; Voltagem: 127V; Potência: 1.750W; Timer até 120 minutos com aviso sonoro; Dourador; Lâmpada interna com proteção; Luz piloto (indica quando o forno está ligado); Controle automático de temperatura; Controle de temperatura de 50° a 320°C; Porta com abertura lateral; Frontal em termoplástico; Grade cromada removível (2 alturas); Bandeja esmaltada para resíduos; Corpo interno autolimpante; Corpo externo pintado branco; Isolamento térmico em fibra cerâmica; Pés antiderrapantes; Produto certificado pelo INMETRO.	10	un	588,00	5.880,00
4.	14624	Maquina de costura - Caseador de 4 passos; velocidade média de 1.100 pontos por minuto. Área de trabalho revestida com chapa de aço inox escovado; Base plana: Essa máquina é portátil quando usada sobre uma mesa, através de ventosas, que acompanham o produto e que garantem a sua estabilidade. 10 Pontos: Utilitários, flexíveis e decorativos. Chapa de agulha e sapatilha para costura reta; Protetor de Dedos.	20	un	1.212,00	24.240,00
5.	35946	Freezer de 420 litros horizontal - 420 litros. Rodízios reforçados; base da unidade de refrigeração removível; dreno frontal; gaxeta removível; puxador ergonômico com fechadura de segurança; tampa balanceada; equipamento com dupla ação: refrigerador e conservador de congelados; gabinete interno em alumínio; largura do gabinete interno 1222 mm; profundidade do gabinete interno 515 mm; altura do gabinete interno 715 mm; Tensão / Frequência 115 v e 127 v / 60HZ ; Faixa de Temperatura °F 35,6 a 46,4°F e -0,4 a -7,6°F; Dimensões: Altura: 92,0cm; Largura: 133,1 cm; Profundidade: 76,0 cm; Cor: Branco.	10	un	2.071,50	20.715,00
6.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	30	un	79,60	2.388,00
7.	47385	Televisão LCD 32" - controle remoto unificado com TV/DVD, inglês; português; espanhol. FULL HDTV; recursos de imagem; tipos de ajustes de imagem: DYNAMIC, normal, cinema, TRUE cinema e game; potência de áudio 2 x10w ; som estéreo; SAP; CLOSED CAPTION; incluso: todos os cabos e ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.	30	un	1.129,60	33.888,00
8.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	10	un	1.650,90	16.509,00
		TOTAL				R\$ 119.015,00
e) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Atenção Básica						
Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	6	un	487,50	2.925,00
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	3	un	526,00	1.578,00
3.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	10	un	79,60	796,00
4.	47385	Televisão LCD 32" - controle remoto unificado com TV/DVD, inglês; português; espanhol. FULL HDTV; recursos de imagem; tipos de ajustes de imagem: DYNAMIC, normal, cinema, TRUE cinema e game; potência de áudio 2 x10w ; som estéreo; SAP;	10	un	1.129,60	11.296,00

		CLOSED CAPTION; incluso: todos os cabos e ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.				
5.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	15	un	1.650,90	24.763,50
		TOTAL				R\$ 41.358,50

f) Secretaria Municipal de Saúde - FMS - Media e Alta Complexidade

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	10	un	487,50	4.875,00
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	2	un	526,00	1.052,00
3.	18605	Forno - ELETRICO Capacidade: 44 l; Cor Branco; Voltagem: 127V; Potência: 1.750W; Timer até 120 minutos com aviso sonoro; Dourador; Lâmpada interna com proteção; Luz piloto (indica quando o forno está ligado); Controle automático de temperatura; Controle de temperatura de 50° a 320°C; Porta com abertura lateral; Frontal em termoplástico; Grade cromada removível (2 alturas); Bandeja esmaltada para resíduos; Corpo interno autolimpante; Corpo externo pintado branco; Isolamento térmico em fibra cerâmica; Pés antiderrapantes; Produto certificado pelo INMETRO.	1	un	588,00	588,00
4.	14624	Maquina de costura - Caseador de 4 passos; velocidade média de 1.100 pontos por minuto. Área de trabalho revestida com chapa de aço inox escovado; Base plana: Essa máquina é portátil quando usada sobre uma mesa, através de ventosas, que acompanham o produto e que garantem a sua estabilidade. 10 Pontos: Utilitários, flexíveis e decorativos. Chapa de agulha e sapatilha para costura reta; Protetor de Dedos.	2	un	1.212,00	2.424,00
5.	35946	Freezer de 420 litros horizontal - 420 litros. Rodízios reforçados; base da unidade de refrigeração removível; dreno frontal; gaxeta removível; puxador ergonômico com fechadura de segurança; tampa balanceada; equipamento com dupla ação: refrigerador e conservador de congelados; gabinete interno em alumínio; largura do gabinete interno 1222 mm; profundidade do gabinete interno 515 mm; altura do gabinete interno 715 mm; Tensão / Freqüência 115 v e 127 v / 60HZ ; Faixa de Temperatura °F 35,6 a 46,4°F e -0,4 a -7,6°F; Dimensões: Altura: 92,0cm; Largura: 133,1 cm; Profundidade: 76,0 cm; Cor: Branco.	3	un	2.071,50	6.214,50
6.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	20	un	79,60	1.592,00
7.	47385	Televisão LCD 32" - controle remoto unificado com TV/DVD, inglês; português; espanhol. FULL HDTV; recursos de imagem; tipos de ajustes de imagem: DYNAMIC, normal, cinema, TRUE cinema e game; potência de áudio 2 x10w ; som estéreo; SAP; CLOSED CAPTION; incluso: todos os cabos e ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.	15	un	1.129,60	16.944,00
8.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	20	un	1.650,90	33.018,00
		TOTAL				R\$ 66.707,50

g) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	6	un	487,50	2.925,00
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	5	un	526,00	2.630,00
3.	18605	Forno - ELETRICO Capacidade: 44 l; Cor Branco; Voltagem: 127V; Potência: 1.750W; Timer até 120 minutos com aviso sonoro; Dourador; Lâmpada interna com proteção; Luz piloto (indica quando o forno está ligado); Controle automático de temperatura; Controle de temperatura de 50° a 320°C; Porta com abertura lateral; Frontal em termoplástico; Grade cromada removível (2 alturas); Bandeja esmaltada para resíduos; Corpo interno autolimpante; Corpo externo pintado branco; Isolamento térmico em fibra cerâmica; Pés antiderrapantes; Produto certificado pelo INMETRO.	4	un	588,00	2.352,00
4.	14624	Maquina de costura - Caseador de 4 passos; velocidade média de 1.100 pontos por minuto. Área de trabalho revestida com chapa de aço inox escovado; Base plana: Essa máquina é portátil quando usada sobre uma mesa, através de ventosas, que acompanham o produto e que garantem a sua estabilidade. 10 Pontos: Utilitários, flexíveis e decorativos. Chapa de agulha e sapatilha para costura reta; Protetor de Dedos.	6	un	1.212,00	7.272,00
5.	35946	Freezer de 420 litros horizontal - 420 litros. Rodízios reforçados; base da unidade de refrigeração removível; dreno frontal; gaxeta removível; puxador ergonômico com fechadura de segurança; tampa balanceada; equipamento com dupla ação: refrigerador e conservador de congelados; gabinete interno em alumínio; largura do gabinete interno 1222 mm; profundidade do gabinete interno 515 mm; altura do gabinete interno 715 mm; Tensão / Freqüência 115 v e 127 v / 60HZ ; Faixa de Temperatura °F 35,6 a 46,4°F e -0,4 a -7,6°F; Dimensões: Altura: 92,0cm; Largura: 133,1 cm; Profundidade: 76,0 cm; Cor: Branco.	5	un	2.071,50	10.357,50

6.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	2	un	79,60	159,20
7.	47385	Televisão LCD 32" - controle remoto unificado com TV/DVD, inglês; português; espanhol. FULL HDTV; recursos de imagem; tipos de ajustes de imagem: DYNAMIC, normal, cinema, TRUE cinema e game; potência de áudio 2 x10w; som estéreo; SAP; CLOSED CAPTION; incluso: todos os cabos e ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.	2	un	1.129,60	2.259,20
8.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	5	un	1.650,90	8.254,50
		TOTAL				R\$ 36.209,40

h) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	2	un	487,50	975,00
2.	35946	-Freezer de 420 litros horizontal - 420 litros. Rodízios reforçados; base da unidade de refrigeração removível; dreno frontal; gaxeta removível; puxador ergonômico com fechadura de segurança; tampa balanceada; equipamento com dupla ação: refrigerador e conservador de congelados; gabinete interno em alumínio; largura do gabinete interno 1222 mm; profundidade do gabinete interno 515 mm; altura do gabinete interno 715 mm; Tensão / Frequência 115 v e 127 v / 60HZ ; Faixa de Temperatura °F 35,6 a 46,4°F e -0,4 a -7,6°F; Dimensões: Altura: 92,0cm; Largura: 133,1 cm; Profundidade: 76,0 cm; Cor: Branco.	2	un	2.071,50	4.143,00
3.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	5	un	1.650,90	8.254,50
		TOTAL				R\$ 13.372,50

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	36049	Forno microondas - cor branco – voltagem: 110/127 v – painel: digital. Prato: giratório. Capacidade mínima: 27 litros.	4	un	487,50	1.950,00
2.	20749	Telão – tamanho: 2m x 2m; retrátil, tipo banner - com tripé regulável em aço com tratamento anti corrosivo; tecido MATT WHITE com verso preto que pode ser limpo com sabão neutro e água.	4	un	526,00	2.104,00
3.	18605	Forno - ELETRICO Capacidade: 44 l; Cor Branco; Voltagem: 127V; Potência: 1.750W; Timer até 120 minutos com aviso sonoro; Dourador; Lâmpada interna com proteção; Luz piloto (indica quando o forno está ligado); Controle automático de temperatura; Controle de temperatura de 50° a 320°C; Porta com abertura lateral; Frontal em termoplástico; Grade cromada removível (2 alturas); Bandeja esmaltada para resíduos; Corpo interno autolimpante; Corpo externo pintado branco; Isolamento térmico em fibra cerâmica; Pés antiderrapantes; Produto certificado pelo INMETRO.	4	un	588,00	2.352,00
4.	14624	Maquina de costura - Caseador de 4 passos; velocidade média de 1.100 pontos por minuto. Área de trabalho revestida com chapa de aço inox escovado; Base plana: Essa máquina é portátil quando usada sobre uma mesa, através de ventosas, que acompanham o produto e que garantem a sua estabilidade. 10 Pontos: Utilitários, flexíveis e decorativos. Chapa de agulha e sapatilha para costura reta; Protetor de Dedos.	8	un	1.212,00	9.696,00
5.	35946	Freezer de 420 litros horizontal - 420 litros. Rodízios reforçados; base da unidade de refrigeração removível; dreno frontal; gaxeta removível; puxador ergonômico com fechadura de segurança; tampa balanceada; equipamento com dupla ação: refrigerador e conservador de congelados; gabinete interno em alumínio; largura do gabinete interno 1222 mm; profundidade do gabinete interno 515 mm; altura do gabinete interno 715 mm; Tensão / Frequência 115 v e 127 v / 60HZ ; Faixa de Temperatura °F 35,6 a 46,4°F e -0,4 a -7,6°F; Dimensões: Altura: 92,0cm; Largura: 133,1 cm; Profundidade: 76,0 cm; Cor: Branco.	2	un	2.071,50	4.143,00
6.	12997	Suporte p/ televisão - com suporte para DVD; suporte de parede fixo para TVs LCD / plasma / LED de 32 a 63 polegadas; com suporte para DVD; sistema de fixação universal adaptando se a todos os televisores	4	un	79,60	318,40
7.	47385	Televisão LCD 32" - controle remoto unificado com TV/DVD, inglês; português; espanhol. FULL HDTV; recursos de imagem; tipos de ajustes de imagem: DYNAMIC, normal, cinema, TRUE cinema e game; potência de áudio 2 x10w; som estéreo; SAP; CLOSED CAPTION; incluso: todos os cabos e ou conectores necessários ao perfeito funcionamento do equipamento.	4	un	1.129,60	4.518,40
8.	14454	Ar condicionado 12.000 BTUS - Split Inverter frio; baixo consumo de energia; controle remoto; capacidade de refrigeração: 12 000 BTUS; tensão 220 V. Marcas sugeridas: Consul, Samsung e Electrolux.	10	un	1.650,90	16.509,00
		TOTAL				R\$ 41.590,80

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 148

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 050/2017

FORNECEDORA: RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças para manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares, para atender as necessidades de todas unidades de Saúde, conforme demanda e solicitação da Secretaria Municipal De Saúde.

VIGÊNCIA: 16/08/2018

ITENS:

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	13463	fusível 10 ampers - marca sugerida dabi atlante	100	PÇ	3,00	300,00
2.	47716	fusível de vidros 5 ampers - marca sugerida dabi atlante	50	PÇ	3,50	175,00
3.	29253	mangueira pvc sucção azul 1 - 1/6 azul	150	M	7,50	1.125,00
4.	47747	mangueira corrugada 3/8 pu cor cinza - dabi atlanta	50	M	10,00	500,00
5.	34490	fita isolante 19mm x 20mt	15	UN	11,00	165,00
6.	47741	mangueira p/ interligação 3,3mm interno pu cor azul - marca sugerida dabi atlante.	210	M	12,00	2.520,00
7.	47742	mangueira p/ interligação 3,3mm interno pu cor cinza - marca dabi atlante.	100	M	13,50	1.350,00
8.	47745	mangueira dupla p/ pedal de comando pu cor cinza - mangueira dupla (3,3) pedal de comando	100	M	15,50	1.550,00
9.	774	mangueira 1 x 1/4 x 3,0 - 1/4 pó /ar	100	M	19,50	1.950,00
10.	47746	mangueira tripla p/ ponta pu cor cinza - mangueira 3 dutos cinza (equipo)	200	M	19,50	3.900,00
11.	47967	tee preto c/ porca - pu, peso 325-400g, h2l circunferência, feminino, câmara butil, costurada, miolo removível	30	UN	23,00	690,00
12.	47690	porta fusível p/ autoclave ab 25 lts 220v - marca sugerida phoenix	10	PÇ	25,00	250,00
13.	47687	lâmpada h3 24v 55w p/ refletor da cadeira unik - marca sugerida kavo	30	PÇ	28,00	840,00
14.	47688	lâmpada h3 12v 55w p/ refletor da cadeira croma - marca sugerida dabi atlante.	30	PÇ	31,00	930,00
15.	47689	porta fusível p/ autoclave vitale 21 lts 220v - marca sugerida cristofali	10	PÇ	35,00	350,00
16.	47691	botão liga e desliga verde p/ cadeira croma bivolte - marca sugerida dabi atlante.	20	PÇ	39,00	780,00
17.	47701	refil do filtro regulador de ar/pressão t/médio - refil do filtro ar af1 apex	50	PÇ	40,00	2.000,00
18.	47733	tampa da cabeça da caneta ms fg - marca sugerida dabi atlante.	20	PÇ	49,00	980,00
19.	47699	válvula injetor do suctor cadeira unik - marca sugerida kavo	20	PÇ	70,50	1.410,00
20.	47732	rolamento p/ caneta ms - marca sugerida dabi atlante	50	PÇ	73,00	3.650,00
21.	47734	tampa da cabeça da caneta ms pb - marca sugerida dabi atlante	20	PÇ	74,00	1.480,00
22.	47697	registro de água da cadeira unik - marca sugerida kavo.	10	PÇ	75,00	750,00
23.	47703	tampa do refletor de acrílico cadeira unik kavo	20	PÇ	81,50	1.630,00
24.	47735	tampa da cabeça da caneta 605 pb - marca sugerida kavo.	20	PÇ	89,50	1.790,00
25.	17354	etiqueta do painel da autoclave ab-25 azul	5	FL	91,50	457,50
26.	47696	válvula do pedal progressivo cadeira unik - marca sugerida kavo.	10	PÇ	108,00	1.080,00
27.	47686	kit selo pino de segurança silicone alívio de pressão -> para autoclave vitale	5	PÇ	109,00	545,00
28.	47695	válvula de redução de pressão da garrafa pet cadeira unik - marca sugerida kavo.	10	PÇ	109,00	1.090,00
29.	47646	tampa do reservatório da autoclave ahmc - 5 - 25 litros - marca sugerida sercom	10	PÇ	118,00	1.180,00
30.	47702	pegador / cabeçote do refletor cadeira unik - marca sugerida kavo.	20	PÇ	122,00	2.440,00
31.	47666	termostato p/ autoclave ahmc - 5 21 litros 220v - marca sugerida sercom.	15	PÇ	127,00	1.905,00
32.	47665	termostato p/ autoclave ahmc - 5 21 litros 110v - marca sugerida sercom.	15	PÇ	133,00	1.995,00
33.	47719	cabeça da caneta 605 pb - marca sugerida kavo	20	PÇ	149,00	2.980,00
34.	47671	película do painel da porta da autoclave vitale 21 lts verde - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	156,00	1.560,00
35.	47728	cabeça da caneta 605 fg - marca sugerida kavo.	20	PÇ	157,00	3.140,00
36.	47684	ponteira de acrílico fotopolimerizador ultraled - marca sugerida dabi atlante.	15	PÇ	173,00	2.595,00
37.	47627	anel de vedação da porta da autoclave 21 litros - modelo novo - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	178,00	2.670,00
38.	47635	anel de vedação da porta da autoclave 21 litros - modelo antigo - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	186,00	2.790,00
39.	41667	conjunto eixo pinça mais rotor caneta - caneta kavo 605 fg	30	CJ	195,00	5.850,00
40.	47637	anel de vedação da porta da autoclave 12 litros - modelo antigo - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	203,00	3.045,00
41.	47636	anel de vedação da porta da autoclave 12 litros - modelo novo - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	210,00	3.150,00
42.	47658	sensor de temperatura p/ autoclave vitale 21 lts analógica - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	213,50	3.202,50
43.	42042	resistência 1800w/220v tubular p/ autoclave 19l - dabi	15	PÇ	224,00	3.360,00
44.	47623	resistência 1800w/110v tubular p/ autoclave 19 lts - marca sugerida dabi atlante	20	PÇ	230,00	4.600,00
45.	47692	placa eletrônica encoder do encosto cadeira syncrus gl - marca sugerida gnatus.	5	PÇ	230,50	1.152,50
46.	47626	resistência 800w/220v tubular p/ autoclave vitale 12 litros - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	232,50	2.325,00
47.	47625	resistência 800w/110v tubular p/ autoclave vitale 12 litros - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	236,00	2.360,00
48.	47685	teclado de membrana do controle do raio - x eletronic - marca sugerida dabi atlante.	1	PÇ	238,00	238,00
49.	47651	válvula solenóide com bobina p/ profi neo 12v cc - marca sugerida dabi atlante	10	PÇ	238,00	2.380,00
50.	41551	tampa de acabamento encosto cadeira croma dabi	20	PÇ	238,00	4.760,00
51.	41497	válvula dupla 6 pneumática do equipo - marca sugerida: gnatus	15	PÇ	241,00	3.615,00
52.	47660	sensor de temperatura pt 100 p/ autoclave 19lts 220v - marca sugerida dabi atlante	15	PÇ	245,00	3.675,00
53.	47661	sensor de temperatura pt 100 p/ autoclave 19lts 110v - marca sugerida dabi atlante.	10	PÇ	253,00	2.530,00
54.	47647	válvula solenóide com bobina p/ autoclave 21 lts 220v - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	260,00	2.600,00
55.	47648	válvula solenóide com bobina p/ autoclave 21 lts 110v - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	260,00	2.600,00
56.	47662	sensor de temperatura pt 100 p/ autoclave ahmc - 5 25 lts - marca sugerida sercom.	15	PÇ	265,00	3.975,00
57.	47638	anel de vedação da porta da autoclave ab 25 litros - modelo verde - marca sugerida phoenix.	15	PÇ	276,00	4.140,00
58.	47755	kit resistência da seladora - cristofali	10	KIT	277,00	2.770,00
59.	47693	placa eletrônica encoder do assento cadeira syncrus gl - marca sugerida dabi atlante	5	PÇ	283,00	1.415,00
60.	47553	placa fonte do profi neo - neo/class	10	PÇ	286,00	2.860,00
61.	42375	filtro de ar médio com regulador - de ar dreno automático	20	UN	288,00	5.760,00

62.	47668	termostato p/ autoclave vitale analógica 110v - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	293,00	4.395,00
63.	47667	termostato p/ autoclave vitale analógica 220v - marca sugerida cristofali.	15	PÇ	293,50	4.402,50
64.	41676	conjunto eixo pinça mais rotor caneta - caneta kavo 605 pb	30	CJ	296,00	8.880,00
65.	47645	rele térmico autoclave ahmc - 5 110v de 21 litros - sem reservatório 110v de 21 litros, marca sugerida sercom.	10	PÇ	307,00	3.070,00
66.	47669	termostato p/ autoclave ab 25 220v - marca sugerida phoenix	10	PÇ	309,00	3.090,00
67.	47670	termostato p/ autoclave ab 25 110v - marca sugerida phoenix.	10	PÇ	313,00	3.130,00
68.	44568	resistência autoclave 25 l 110v sercon - ab-25 110v	10	PÇ	317,00	3.170,00
69.	41735	resistência tubular p/ autoclave - 800w 110v tubular p/ autoclave ahmc-5 de cinta	10	UN	320,00	3.200,00
70.	47617	resistência 800w/110v tubular p/ autoclave vitale 21 litros - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	324,00	3.240,00
71.	47649	válvula solenóide com bobina p/ autoclave ab 25 220v - marca sugerida phonex.	10	PÇ	325,00	3.250,00
72.	47618	resistência 800w/220v tubular p/ autoclave vitale 21 litros - marca sugerida cristofali.	10	PÇ	330,00	3.300,00
73.	47616	resistência 1800w/110v tubular p/ autoclave ab - 25 - marca sugerida phoenix.	10	PÇ	350,00	3.500,00
74.	47643	rele térmico autoclave ahmc - 5 110v de 25 litros - com reservatório 110v de 25 litros, marca sugerida sercom.	10	PÇ	360,00	3.600,00
75.	47642	rele térmico autoclave ahmc - 5 220v de 25 litros - com reservatório 220v de 25 litros, marca sugerida sercom.	20	PÇ	364,00	7.280,00
76.	47729	cabeça do contra-ângulo completa fg - marca sugerida kavo	20	PÇ	380,00	7.600,00
77.	47664	termostato p/ autoclave (haf.17) 76 litros sercon	5	PÇ	386,00	1.930,00
78.	42714	válvula solenóide com bobina p/ autoclave ahmc - 5 220v - marca sugerida sercom	10	PÇ	391,00	3.910,00
79.	41208	válvula solenóide com bobina p/ autoclave 110v - marca sugerida sercom.	10	PÇ	401,00	4.010,00
80.	42024	fotopolimerizador dabi	15	UN	445,00	6.675,00
81.	40916	placa do pedal cadeira unik - marca sugerida kavo.	5	PÇ	447,00	2.235,00
82.	47966	tampa de acabamento part sup equipo dabi - pu utra grip, peso 230-270g, h11 circunferência,câmara airbilty, costurada, miolo slip system removível e lubrificado	20	UN	467,00	9.340,00
83.	47679	placa do ultra-som prof neo - marca sugerida dabi atlante	10	PÇ	486,00	4.860,00
84.	47621	resistência 800w/110v p/ autoclave ahmc-5 de cinta - marca sugerida - sercom.	10	PÇ	496,00	4.960,00
85.	47751	kit ecron teste de raio x - gnatus	1	KIT	514,00	514,00
86.	47656	válvula solenóide com bobina 220 a 240v p/ autoclave haf . 17 - 76l - marca sugerida sercom.	20	PÇ	519,00	10.380,00
87.	47619	resistência 1800w/220v tubular p/ autoclave ahmc-5 - marca sugerida sercom.	10	PÇ	532,00	5.320,00
88.	47620	resistência 1800w/110v tubular p/ autoclave ahmc-5 - marca sugerida sercom.	10	PÇ	565,00	5.650,00
89.	47624	resistência 800w/220v p/ autoclave ahmc-5 de cinta - marca sugerida sercom.	10	PÇ	571,00	5.710,00
90.	47622	resistência 800w/220v p/ autoclave ahmc-5 de cinta - marca sugerida sercom	10	PÇ	572,00	5.720,00
91.	25853	cabeceira standard unik	10	UN	594,00	5.940,00
92.	25921	seladora para grau cirúrgico - com aquecimento instantâneo, fita de solda chata 3 mm, envolta com teflon, área de selagem de no mínimo 350 mm.	1	UN	622,00	622,00
93.	47607	placa da cadeira syncrus - marca sugerida gnatus.	5	PÇ	630,00	3.150,00
94.	47706	cabeceira standard da cadeira unik - marca sugerida kavo.	10	PÇ	640,00	6.400,00
95.	42003	contra ângulo fg - fg kavo	10	UN	751,00	7.510,00
96.	47608	placa da autoclave vitale 21 litros analógica bivolte - cristofali - a placa é analógica bivolte - marca sugerida cristofali.	5	PÇ	765,00	3.825,00
97.	41863	kit sucção gnatus	5	KIT	834,00	4.170,00
98.	47606	placa da cadeira croma - marca sugerida dabi atlante	5	PÇ	854,00	4.270,00
99.	41845	kit sucção dabi atlante	5	KIT	857,00	4.285,00
100.	27972	micromotor 1/25 kavo	10	UN	969,00	9.690,00
101.	44599	placa cadeira unik - marca sugerida kavo	5	PÇ	1.021,00	5.105,00
102.	47614	placa da autoclave ahmc - 5 sem reservatório 110v - sercom - a placa é sem reservatório 110v - marca sugerida sercom.	5	PÇ	1.479,00	7.395,00
103.	47611	placa da autoclave ahmc - 5 sem reservatório 220v - sercom - a placa é sem reservatório de 220v - marca sugerida sercom.	5	PÇ	1.574,00	7.870,00
104.	47612	placa da autoclave ahmc - 5 com reservatório 110v - sercom - a placa é com reservatório 110v - marca sugerida sercom.	5	PÇ	1.869,00	9.345,00
105.	41928	kit refletor cadeira sincrus gl - gnatus	10	KIT	1.870,00	18.700,00
106.	41978	kit refletor cadeira croma - dabi atlante	10	KIT	1.889,00	18.890,00
107.	47609	placa da autoclave ab - 25 bivolte - marca sugerida phoenix	5	PÇ	2.099,00	10.495,00
108.	47613	placa da autoclave ahmc - 5 com reservatório 220v - sercom - a placa é com reservatório 220v - marca sugerida sercom	5	PÇ	2.149,00	10.745,00
109.	47610	placa da autoclave ahmc-6 bivolte c/ reservatório - sercom - a placa da autoclave é bivolte com reservatório - marca sugerida sercom.	5	PÇ	2.449,00	12.245,00
110.	47753	kit de ferramentas p/ peça de mão completa - dabi atlante	1	PÇ	2.579,00	2.579,00
111.	47754	kit de ferramentas p/ peça de mão completa - kavo	1	KIT	2.716,00	2.716,00
112.	47752	kit de ferramentas p/ peça de mão completa - gnatus	1	KIT	2.850,00	2.850,00
113.	47615	placa da autoclave haf.17 (76 litros) sercom - marca sugerida sercom.	5	PÇ	3.080,00	15.400,00
114.	28306	bomba vácuo para 4 consultórios dabi/gnatus/d700	2	UN	3.762,00	7.524,00
115.	42001	kit refletor led bellagio - dabi atlante	10	KIT	4.814,00	48.140,00
116.	41979	kit refletor led cadeira sincrus gl - gnatus	10	KIT	4.835,00	48.350,00
117.	12129	cola araldite secagem rápida transp	20	PÇ	44,90	898,00
118.	47683	copo de bicarbonato do profi neo - marca sugerida dabi atlante	30	PÇ	48,90	1.467,00
119.	47731	rolamento roll air 3 p/ caneta 605 - marca sugerida kavo.	50	PÇ	72,80	3.640,00
120.	28803	contra ângulo 2068 fgbn - fg dabi atlante	10	UN	694,90	6.949,00
121.	47749	bap duplo completo do equipo - marca sugerida dabi atlante	10	PÇ	762,90	7.629,00
122.	47744	mangueria p/ o equipo 1,6mm interno pu cor verde - marca sugerida dabi atlante.	150	M	8,20	1.230,00
123.	22328	mangueria sanfonada azul g 3" - corrugada 3/4 cinza	100	M	17,40	1.740,00
124.	47708	suporte plástico das pontas da cadeira syncrus - marca sugerida gnatus.	15	PÇ	29,90	448,50
125.	41710	conjunto eixo pinça e rotor caneta - caneta mrs pb dabi atlante	30	CJ	267,90	8.037,00
126.	45944	conjunto eixo pinça mais rotor caneta - caneta mrs fg dabi atlante	30	CJ	271,90	8.157,00
127.	47640	anel de vedação da porta da autoclave ahmc - 5 21 litros - marca sugerida sercom.	15	PÇ	278,90	4.183,50

128.	41679	conjunto eixo pinça e rotor caneta - caneta ms pb dabi	30	CJ	285,90	8.577,00
129.	47650	válvula solenóide com bobina p/ autoclave ab 25 110v - marca sugerida phonex	10	PÇ	349,90	3.499,00
130.	47730	cabeça do contra-ângulo completa fg - marca sugerida dabi atlante.	20	PÇ	357,90	7.158,00
131.	47644	rele térmico autoclave ahmc - 5 220v de 21 litros - sem reservatório, 220v de 21 litros, marca sugerida sercom.	10	PÇ	361,90	3.619,00
132.	47748	injetor vac plus do sugador - marca sugerida dabi atlante.	10	PÇ	383,90	3.839,00
133.	47657	sensor de temperatura p/ autoclave (haf.17) 76 lts - marca sugerida sercom.	10	PÇ	439,90	4.399,00
134.	47641	anel de vedação da porta da autoclave ahf.17 - 76 litros - marca sugerida sercom	15	PÇ	445,90	6.688,50
135.	47712	fusível de vidro 15 ampers - marca sugerida thermaoal.	50	PÇ	3,20	160,00
136.	47739	mangueira 10,3mm interno pu cinza do sugador - marca sugerida dabi atlante.	150	M	9,30	1.395,00
137.	47704	protetor do refletor da cadeira unik - marca sugerida kavo	20	PÇ	43,70	874,00
138.	47736	tampa da cabeça da caneta 605 fg - marca sugerida kavo.	20	PÇ	43,70	874,00
139.	41495	válvula de comando equipo unic kavo	30	PÇ	113,40	3.402,00
140.	47698	válvula de comando reguladora de ar spray equipo unic - marca sugerida kavo.	20	PÇ	230,80	4.616,00
141.	47639	anel de vedação da porta da autoclave ahmc- 5 25 litros - marca sugerida sercom.	15	PÇ	266,60	3.999,00
142.	45290	caneta do ultra-som do prof neo - marca sugerida dabi atlante	10	PÇ	1.198,90	11.989,00
143.	47743	mangueira p/ o equipo 1,6mm interno pu cor vermelha - marca sugerida dabi atlante.	200	M	7,20	1.440,00
144.	47991	mangueira 2,6 mm kavo	150	UN	8,15	1.222,50
145.	47709	conexão de interligação c/ rosca e porca p/ mangueira 3,3mm - marca sugerida dabi atlante	15	PÇ	15,90	238,50
146.	47705	acoplamento da cuba da cadeira unik - marca sugerida kavo	10	PÇ	29,80	298,00
147.	47714	bobina válvula solenóide (127v ca) 12w - marca sugerida thermaoal.	10	PÇ	141,90	1.419,00
148.	47713	bobina válvula solenóide (12v ca) 24w - marca sugerida thermaoal	10	PÇ	157,90	1.579,00
149.	41133	cabeça da caneta ms pb - marca sugerida dabi atlante.	20	PÇ	163,90	3.278,00
150.	47718	cabeça da caneta ms fg - marca sugerida dabi atlante	20	PÇ	163,90	3.278,00
151.	47715	bobina válvula p/ solenóide (220 ca) 17w - marca sugerida thermaoal.	10	PÇ	178,90	1.789,00
152.	47672	película do painel da porta da autoclave vitale 21 lts azul - marca sugerida cristofali.	5	PÇ	217,90	1.089,50
TOTAL						R\$ 669.487,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 150

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2017

FORNECEDORA: AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das unidades de saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41855	FRONHA TAMANHO 0,50 X 0,70 - TECIDO EM CREPANE, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR TAMANHO: 0,50 X 0,75 M	300	UN	8,20	2.460,00
2.	18241	LENÇOL SOLTEIRO P/CAMA HOSPI.2,50 X 1,60 - LENÇOL MÓVEL, TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO, FIO REFORÇADO DUPLO, TIPO HOSPITALAR, COR VERDE CLARO, TAMANHO 2.50X 1.60M, C/ LOGOMARCA DA PREFEITURA PRIMAVERA DO LESTE.	200	UN	24,85	4.970,00
3.	41859	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR 2,50 X 1,60 - LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR NA COR BRANCA, 2,50 X 1,60 M, EM CRETONE 100% ALGODÃO FIO PENTEADO NA COR BRANCA, PERSONALIZADO, MOTIVO IMPRESSÃO EM SILKSCREEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO SETOR E LOGOMARCA DA PREFEITURA.	700	UN	26,30	18.410,00
TOTAL						R\$ 25.840,00

ATA Nº: 151

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2017

FORNECEDORA: FIBRATX COMERCIAL EIRELI - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das unidades de saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47808	OXFORD - CORES DIVERSAS	300	M	5,97	1.791,00
2.	9742	COBERTOR POPULAR CASAL 1,60X1,90 - COBERTOR POPULAR CASAL 1,60 X 1,90	200	UN	18,44	3.688,00
TOTAL						R\$ 5.479,00

ATA Nº: 152

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 066/2017

FORNECEDORA: SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA – EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas, para atender as necessidades das unidades de saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	4401	TOALHA DE ROSTO BRANCA 0,41 X 0,70CM -> TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 0,41 X 0,70 CM COM LOGOMARCA PINTADA DA SECRETARIA DE SAÚDE, MODELO A SER ENVIADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	200	UN	5,00	1.000,00
2.	41860	FRONHA TAMANHO 50 X 70 COR VERDE - TECIDO EM CREPANE, 100% ALGODÃO, NA COR VERDE, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, RESISTENTE A PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR TAMANHO: 0,50 X 0,75 M	100	UN	8,50	850,00
3.	24890	TECIDO BRIM - TECIDO BRIM SANTISTA COR VERDE NA COR VERDE BANDEIRA EM TECIDO 100% ALGODÃO DE BRIM PESADO EM SARJA 3/1, PESO POR M² OU GRAMATURA 264.	500	M	12,00	6.000,00
4.	7209	TOALHA DE BANHO TAMANHO 70CM X 1,40M -> TOALHA DE BANHO 70 CM X 1,40 CM COM LOGOMARCA PINTADA DA SECRETARIA DE SAÚDE, MODELO A SER ENVIADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	600	UN	14,50	8.700,00
5.	24600	LENÇOL HOSPITALAR - LENÇOL MÓVEL, TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO, FIO REFORÇADO DUPLO, TIPO HOSPITALAR, COR VERDE CLARO, TAMANHO 1.70X 1.00M, C/ LOGOMARCA DA PREFEITURA PRIMAVERA DO LESTE.	300	UN	19,50	5.850,00
		TOTAL				R\$ 22.400,00

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº: 153

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2017

FORNECEDORA: D. P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar e protetores, certificados pelo Inmetro, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9823	Pneu 175/70 R13	40	UN	179,50	7.180,00
		TOTAL				R\$ 7.180,00

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2.	9823	Pneu 175/70 R13	26	UN	179,50	4.667,00
3.	47723	Pneu 1100 x 22 liso comum	4	UN	1.290,00	5.160,00
4.	29820	Pneu 1000/20 radial borrachudo	10	UN	1.425,50	14.255,00
5.	12520	Pneu - pneu 265/70 R15	8	UN	657,90	5.263,20
		TOTAL				R\$ 29.345,20

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9823	Pneu 175/70 R13	16	UN	179,50	2.872,00
		TOTAL				R\$ 2.872,00

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9823	PNEU 175/70 R13	40	UN	179,50	7.180,00
2.	9390	PNEU 185/70 R13	16	UN	278,00	4.448,00
3.	24612	PNEU 215/75 R17,5 LISO 12 LONAS	150	UN	681,50	102.225,00
4.	40378	PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO	100	UN	754,50	75.450,00
5.	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	40	UN	1.425,50	57.020,00
6.	47727	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL	100	UN	1.485,00	148.500,00
		TOTAL				R\$ 394.823,00

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9823	PNEU 175/70 R13	40	UN	179,50	7.180,00
2.	24621	PNEU 215/75R17,5 14 LONAS LISO	10	UN	681,50	6.815,00
3.	40378	PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO	10	UN	754,50	7.545,00
4.	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	12	UN	1.425,50	17.106,00
		TOTAL				R\$ 38.646,00

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	9823	Pneu 175/70 R13	20	UN	179,50	3.590,00
2.	29820	Pneu 1000/20 radial borrachudo	10	UN	1.425,50	14.255,00
		TOTAL				R\$ 17.845,00

ATA Nº: 154

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2017

FORNECEDORA: PNEUS BARBOSA LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar e protetores, certificados pelo Inmetro, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM	4	UN	794,00	3.176,00
2.	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO	10	UN	846,00	8.460,00
3.	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	4	UN	1.325,00	5.300,00
		TOTAL				R\$ 16.936,00

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	24606	PNEU 235/75R15	16	UN	513,00	8.208,00
2.	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM	100	UN	794,00	79.400,00
3.	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO	100	UN	846,00	84.600,00
4.	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	20	UN	1.325,00	26.500,00
5.	16606	PNEU 275/ 80 R22,5 LISO	100	UN	1.375,00	137.500,00
6.	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM	40	UN	1.067,80	42.712,00
7.	47721	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS COMUM	30	UN	1.012,80	30.384,00
		TOTAL				R\$ 409.304,00

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41807	PNEU 185/R14 (REFORÇADO)	10	UN	330,50	3.305,00
2.	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM	6	UN	794,00	4.764,00
3.	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO	4	UN	846,00	3.384,00
4.	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	12	UN	1.325,00	15.900,00
5.	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM	12	UN	1.067,80	12.813,60
		TOTAL				R\$ 40.166,60

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	41807	PNEU 185/R14 (REFORÇADO)	12	UN	330,50	3.966,00
2.	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	6	UN	1.325,00	7.950,00
3.	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM	10	UN	1.067,80	10.678,00
4.	47721	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS COMUM	6	UN	1.012,80	6.076,80
		TOTAL				R\$ 28.670,80

ATA Nº: 155

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2017

FORNECEDORA: VMAX COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PNEUMATICOS E MOTOPARTS EIRELI **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar e protetores, certificados pelo Inmetro, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: 18/08/2018

ITENS:

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	45879	PNEU 195 60 R15	4	UN	264,60	1.058,40
2.	1345	PNEU 175/70 R14	8	UN	232,90	1.863,20
		TOTAL				R\$ 2.921,60

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	43576	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR- 414	10	UN	1,50	15,00
2.	43579	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-415	10	UN	2,50	25,00
3.	43580	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-418	20	UN	10,50	210,00
4.	5390	PROTETOR ARO 17.5 X 25	8	UN	177,00	1.416,00
5.	693	CAMARA DE AR 18.4 34	8	UN	244,00	1.952,00
6.	29729	CAMARA DE AR 17.5 - 25 BICO LONGO	8	UN	247,00	1.976,00
7.	24599	PNEU 205/70 R15	4	UN	345,00	1.380,00
8.	8297	PNEU 14.09 X 24 12 LONAS	8	UN	1.679,50	13.436,00
9.	24636	PNEU 18-4-34 12 LONAS	8	UN	2.776,00	22.208,00
10.	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	10	UN	87,56	875,60
11.	29807	PNEU 2.75/18 MF 04	3	UN	88,55	265,65
12.	24552	PNEU 185/70 R14	9	UN	257,40	2.316,60
13.	24611	PNEU 90/90-18 MR-5	3	UN	108,40	325,20
14.	24567	CAMARA DE AR 17.5 - 25	8	UN	213,92	1.711,36
15.	8073	CAMARA DE AR 1100 - 22	10	UN	97,51	975,10
16.	5337	PROTETOR ARO 900 X 20	10	UN	27,86	278,60
17.	8661	PROTETOR ARO 1000 X 20	8	UN	27,86	222,88
		TOTAL				R\$ 49.588,99

c) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29867	PNEU 205/60/16	4	UN	353,20	1.412,80
2.	24611	PNEU 90/90-18 MR-5	2	UN	108,40	216,80
3.	1345	PNEU 175/70 R14	8	UN	232,90	1.863,20
		TOTAL				R\$ 3.492,80

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	5334	CAMARA DE AR 900 X 20	200	UN	72,50	14.500,00
2.	24599	PNEU 205/70 R15	16	UN	345,00	5.520,00
3.	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO	8	UN	554,00	4.432,00
4.	11599	PNEU 265/70 - R16	8	UN	592,00	4.736,00
5.	6364	CAMARA 16	8	UN	37,81	302,48
6.	6623	CAMARA DE AR GR 15	8	UN	37,80	302,40
7.	24552	PNEU 185/70 R14	16	UN	257,40	4.118,40

8.	5191	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS	12	UN	535,80	6.429,60
9.	24611	PNEU 90/90-18 MR-5	6	UN	108,40	650,40
10.	24567	CAMARA DE AR 17.5 - 25	8	UN	213,92	1.711,36
11.	1345	PNEU 175/70 R14	40	UN	232,90	9.316,00
12.	956	CAMARA DE AR 14.09 24	8	UN	147,26	1.178,08
13.	29746	PROTETOR ARO 20	100	UN	27,86	2.786,00
14.	29886	CAMARA DE AR ARO 14	8	UN	27,86	222,88
15.	24544	CAMARA ARO 13	16	PÇ	27,86	445,76
TOTAL						R\$ 56.651,36

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	29782	PNEU 90/90/19 VIPER DIANTEIRO	6	UN	138,00	828,00
2.	3451	PNEU DT 90/90-21	2	UN	148,00	296,00
3.	29729	CAMARA DE AR 17.5 - 25 BICO LONGO	10	UN	247,00	2.470,00
4.	24599	PNEU 205/70 R15	18	UN	345,00	6.210,00
5.	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO	50	UN	554,00	27.700,00
6.	11599	PNEU 265/70 - R16	12	UN	592,00	7.104,00
7.	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	6	UN	87,56	525,36
8.	6623	CAMARA DE AR GR 15	6	UN	37,80	226,80
9.	24552	PNEU 185/70 R14	8	UN	257,40	2.059,20
10.	29768	PNEU 195/60/15	8	UN	264,60	2.116,80
11.	48485	PNEU 195 X 60 X 15	8	UN	264,60	2.116,80
12.	1345	PNEU 175/70 R14	40	UN	232,90	9.316,00
13.	29746	PROTETOR ARO 20	10	UN	27,86	278,60
14.	24544	CAMARA ARO 13	20	PÇ	27,86	557,20
15.	29886	CAMARA DE AR ARO 14	6	UN	27,86	167,16
TOTAL						R\$ 61.971,92

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	12	UN	87,56	1.050,72
2.	24552	PNEU 185/70 R14	12	UN	257,40	3.088,80
3.	24544	CAMARA ARO 13	6	PÇ	27,86	167,16
4.	8661	PROTETOR ARO 1000 X 20	16	UN	27,86	445,76
TOTAL						R\$ 4.752,44

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude.

Item	Código	Produto	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1.	43576	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR- 414	5	UN	1,50	7,50
2.	24571	PROTETOR ARO 1400 X 24	5	UN	57,70	288,50
3.	1345	PNEU 175/70 R14	5	UN	232,90	1.164,50
4.	29886	CAMARA DE AR ARO 14	12	UN	27,86	334,32
TOTAL						R\$ 1.794,82

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 50/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 50/2017 - do processo de compra nº 839/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Aquisição de peças para manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares, para atender as necessidades de todas unidades de saúde, conforme demanda e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2860.00(dois mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 2: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$298.00(duzentos e noventa e oito reais) ITEM 3: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3045.00(tres mil e quarenta e cinco reais) ITEM 4: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3150.00(tres mil e cento e cinquenta reais) ITEM 5: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2790.00(dois mil e setecentos e noventa reais) ITEM 6: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2670.00(dois mil e seiscentos e setenta reais) ITEM 7: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4140.00(quatro mil e cento e quarenta reais) ITEM 8: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE

R\$6688.50(seis mil e seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 9: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4183.50(quatro mil e cento e oitenta e tres reais e cinquenta centavos) ITEM 10: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3999.00(tres mil e novecentos e noventa e nove reais) ITEM 11: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7629.00(sete mil e seiscentos e vinte e nove reais) ITEM 13: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1789.00(um mil e setecentos e oitenta e nove reais) ITEM 14: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1419.00(um mil e quatrocentos e dezenove reais) ITEM 15: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1579.00(um mil e quinhentos e setenta e nove reais) ITEM 16: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7524.00(sete mil e quinhentos e vinte e quatro reais) ITEM 17: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$780.00(setecentos e oitenta reais) ITEM 18: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6400.00(seis mil e quatrocentos reais) ITEM 19: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5940.00(cinco mil e novecentos e quarenta reais) ITEM 20: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3140.00(tres mil e cento e quarenta reais) ITEM 21: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2980.00(dois mil e novecentos e oitenta reais) ITEM 22: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3278.00(tres mil e duzentos e setenta e oito reais) ITEM 23: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3278.00(tres mil e duzentos e setenta e oito reais) ITEM 24: A EMPRESA RC

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7600.00(sete mil e seiscentos reais) ITEM 25: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7158.00(sete mil e cento e cinquenta e oito reais) ITEM 26: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$11989.00(once mil e novecentos e oitenta e nove reais) ITEM 27: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$898.00(oitocentos e noventa e oito reais) ITEM 28: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$238.50(duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8577.00(oito mil e quinhentos e setenta e sete reais) ITEM 30: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8037.00(oito mil e trinta e sete reais) ITEM 31: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5850.00(cinco mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 32: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8880.00(oito mil e oitocentos e oitenta reais) ITEM 33: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$8157.00(oito mil e cento e cinquenta e sete reais) ITEM 34: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6949.00(seis mil e novecentos e quarenta e nove reais) ITEM 35: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7510.00(sete mil e quinhentos e dez reais) ITEM 36: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1467.00(um mil e quatrocentos e sessenta e sete reais) ITEM 37: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$457.50(quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 38: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5760.00(cinco mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 39: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$165.00(cento e sessenta e cinco reais) ITEM 40: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$6675.00(seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 41: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$300.00(trezentos reais) ITEM 42: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$160.00(cento e sessenta reais) ITEM 43: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$175.00(cento e setenta e cinco reais) ITEM 44: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3839.00(tres mil e oitocentos e trinta e nove reais) ITEM 45: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2850.00(dois mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 46: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2579.00(dois mil e quinhentos e setenta e nove reais) ITEM 47: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2716.00(dois mil e setecentos e dezesseis reais) ITEM 48: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$514.00(quinhentos e quatorze reais) ITEM 49: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$18890.00(dezoito mil e oitocentos e noventa reais) ITEM 50: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$18700.00(dezoito mil e setecentos reais) ITEM 51: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$48140.00(quarenta e oito mil e cento e quarenta reais) ITEM 52: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$48350.00(quarenta e oito mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 53: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2770.00(dois mil e setecentos e setenta reais) ITEM 54: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$545.00(quinhentos e quarenta e cinco reais) ITEM 55: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4285.00(quatro mil e duzentos e oitenta e cinco reais) ITEM 56: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4170.00(quatro mil e cento e setenta reais) ITEM 57: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$930.00(novecentos e trinta reais) ITEM 58: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$840.00(oitocentos e quarenta reais) ITEM 59: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1222.50(um mil e duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 60: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1950.00(um mil e novecentos e cinquenta reais) ITEM 61: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1395.00(um mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 62: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$500.00(quinhentos reais) ITEM 63: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1550.00(um mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 64: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2520.00(dois mil e quinhentos e vinte reais) ITEM 65: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1350.00(um mil e trezentos e cinquenta reais) ITEM 66: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1230.00(um mil e duzentos e trinta reais) ITEM 67: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1440.00(um mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 68: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1125.00(um mil e cento e vinte e cinco reais) ITEM 69: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1740.00(um mil e setecentos e quarenta reais) ITEM 70: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3900.00(tres mil e novecentos reais) ITEM 71: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9690.00(nove mil e seiscentos e noventa reais) ITEM 72: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2440.00(dois mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 73: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1089.50(um mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 74: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1560.00(um mil e quinhentos e sessenta reais) ITEM 75: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5105.00(cinco mil e cento e cinco reais) ITEM 76: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$10495.00(dez mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) ITEM 77: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9345.00(nove mil e trezentos e quarenta e cinco reais) ITEM 78: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$10745.00(dez mil e setecentos e quarenta e cinco reais) ITEM 79: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7395.00(sete mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 80: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7870.00(sete mil e oitocentos e setenta reais) ITEM 81: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$12245.00(doze mil e duzentos e quarenta e cinco reais) ITEM 82: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$15400.00(quinze mil e quatrocentos reais) ITEM 83: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3825.00(tres mil e oitocentos e vinte e cinco reais) ITEM 84: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4270.00(quatro mil e duzentos e setenta reais) ITEM 85: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3150.00(tres mil e cento e cinquenta reais) ITEM 86: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2235.00(dois mil e duzentos e trinta e cinco reais) ITEM 87: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4860.00(quatro mil e oitocentos e sessenta reais) ITEM 88: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1415.00(um mil e quatrocentos e quinze reais) ITEM 89: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1152.50(um mil e cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 90: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2595.00(dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais) ITEM 91: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$250.00(duzentos e cinquenta reais) ITEM 92: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$350.00(trezentos e cinquenta reais) ITEM 93: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$874.00(oitocentos e setenta e quatro reais) ITEM 94: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2000.00(dois mil reais) ITEM 95: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$750.00(setecentos e cinquenta reais) ITEM 96: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3070.00(tres mil e setenta reais) ITEM 97: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO

VALOR FINAL DE R\$3600.00(tres mil e seiscentos reais) ITEM 98: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3619.00(tres mil e seiscentos e dezenove reais) ITEM 99: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7280.00(sete mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 100: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4600.00(quatro mil e seiscentos reais) ITEM 101: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3500.00(tres mil e quinhentos reais) ITEM 102: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5650.00(cinco mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 103: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3360.00(tres mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 104: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5320.00(cinco mil e trezentos e vinte reais) ITEM 105: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4960.00(quatro mil e novecentos e sessenta reais) ITEM 106: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2360.00(dois mil e trezentos e sessenta reais) ITEM 107: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3240.00(tres mil e duzentos e quarenta reais) ITEM 108: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5720.00(cinco mil e setecentos e vinte reais) ITEM 109: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$5710.00(cinco mil e setecentos e dez reais) ITEM 110: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2325.00(dois mil e trezentos e vinte e cinco reais) ITEM 111: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3300.00(tres mil e trezentos reais) ITEM 112: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3170.00(tres mil e cento e setenta reais) ITEM 113: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3200.00(tres mil e duzentos reais) ITEM 114: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3650.00(tres mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 115: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3640.00(tres mil e seiscentos e quarenta reais) ITEM 116: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$622.00(seiscentos e vinte e dois reais) ITEM 117: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4399.00(quatro mil e trezentos e noventa e nove reais) ITEM 118: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3202.50(tres mil e duzentos e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 119: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2530.00(dois mil e quinhentos e trinta reais) ITEM 120: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3675.00(tres mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 121: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3975.00(tres mil e novecentos e setenta e cinco reais) ITEM 122: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$448.50(quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 123: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$874.00(oitocentos e setenta e quatro reais) ITEM 124: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1790.00(um mil e setecentos e noventa reais) ITEM 125: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$980.00(novecentos e oitenta reais) ITEM 126: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1480.00(um mil e quatrocentos e oitenta reais) ITEM 127: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4760.00(quatro mil e setecentos e sessenta reais) ITEM 128: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$9340.00(nove mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 129: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1630.00(um mil e seiscentos e trinta reais) ITEM 130: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1180.00(um mil e cento e oitenta reais) ITEM 131: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$238.00(duzentos e trinta e oito reais) ITEM 132: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$690.00(seiscentos e noventa reais) ITEM 133: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1930.00(um mil e novecentos e trinta reais) ITEM 134: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO

VALOR FINAL DE R\$3130.00(tres mil e cento e trinta reais) ITEM 135: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3090.00(tres mil e noventa reais) ITEM 136: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1995.00(um mil e novecentos e noventa e cinco reais) ITEM 137: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1905.00(um mil e novecentos e cinco reais) ITEM 138: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4395.00(quatro mil e trezentos e noventa e cinco reais) ITEM 139: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4402.50(quatro mil e quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 140: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3615.00(tres mil e seiscentos e quinze reais) ITEM 141: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3402.00(tres mil e quatrocentos e dois reais) ITEM 142: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4616.00(quatro mil e seiscentos e dezesseis reais) ITEM 143: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1090.00(um mil e noventa reais) ITEM 144: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1080.00(um mil e oitenta reais) ITEM 145: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1410.00(um mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 146: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$10380.00(dez mil e trezentos e oitenta reais) ITEM 147: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$4010.00(quatro mil e dez reais) ITEM 148: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2600.00(dois mil e seiscentos reais) ITEM 149: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2600.00(dois mil e seiscentos reais) ITEM 150: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3910.00(tres mil e novecentos e dez reais) ITEM 151: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3499.00(tres mil e quatrocentos e noventa e nove reais) ITEM 152: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$3250.00(tres mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 153: A EMPRESA RC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$2380.00(dois mil e trezentos e oitenta reais) . Primavera do leste, 16 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 60/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 60/2017 - do processo de compra nº 882/2017 referente a contratação Aquisição de armários e balcões para a Cozinha da EMEI Rosidelma Ferraz, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Esportes. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA CASA BRASIL COMERCIO DE MOVEIS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$7835.00(sete mil e oitocentos e trinta e cinco reais) . Primavera do leste, 18 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 66/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 66/2017 - do processo de compra nº 911/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual Aquisição de tecidos, toalhas, lençóis e fronhas para atender as necessidades de todas as Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA FIBRATEx COMERCIAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3688.00(tres mil e seiscentos e oitenta e oito reais) ITEM 2: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$2460.00(dois mil e quatrocentos e sessenta reais) ITEM 3: A EMPRESA SM

GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$850.00(oitocentos e cinquenta reais) ITEM 4: A EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$5850.00(cinco mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 5: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$18410.00(dezoito mil e quatrocentos e dez reais) ITEM 6: A EMPRESA AGUIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP NO VALOR FINAL DE R\$4970.00(quatro mil e novecentos e setenta reais) ITEM 7: A EMPRESA FIBRATEx COMERCIAL LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1791.00(um mil e setecentos e noventa e um reais) ITEM 8: A EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$6000.00(seis mil reais) ITEM 9: A EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$8700.00(oito mil e setecentos reais) ITEM 10: A EMPRESA SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA - EPP NO VALOR FINAL DE R\$1000.00(um mil reais) .

Primavera do leste, 18 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 73/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 73/2017 - do processo de compra nº 1003/2017 referente a contratação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus automotivos, câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO, para atender a demanda dos veículos das diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$302.48(trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos) ITEM 2: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1170.12(um mil e cento e setenta reais e doze centavos) ITEM 3: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$2451.68(dois mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos) ITEM 4: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$975.10(novecentos e setenta e cinco reais e dez centavos) ITEM 5: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1178.08(um mil e cento e setenta e oito reais e oito centavos) ITEM 6: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$3422.72(tres mil e quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos) ITEM 7: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$4446.00(quatro mil e quatrocentos e quarenta e seis reais) ITEM 8: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1952.00(um mil e novecentos e cinquenta e dois reais) ITEM 9: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$14500.00(quatorze mil e quinhentos reais) ITEM 10: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$724.36(setecentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos) ITEM 11: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$529.20(quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos) ITEM 12: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$5263.20(cinco mil e duzentos e sessenta e tres reais e vinte centavos) ITEM 13: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$66203.60(sessenta e seis mil e duzentos e tres reais e sessenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$102636.00(cento e dois mil e seiscentos e trinta e seis reais) ITEM 15: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$55650.00(cinquenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 16: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$36460.80(trinta e seis mil e quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$5160.00(cinco mil e cento e sessenta reais) ITEM 19: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$13436.00(treze mil e quatrocentos e trinta e seis reais) ITEM 21: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$32669.00(trinta e dois mil e seiscentos e sessenta e nove reais) ITEM 22: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$23522.90(vinte e tres mil e

quinhentos e vinte e dois reais e noventa centavos) ITEM 23: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$22208.00(vinte e dois mil e duzentos e oito reais) ITEM 24: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$4448.00(quatro mil e quatrocentos e quarenta e oito reais) ITEM 25: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$11583.00(once mil e quinhentos e oitenta e tres reais) ITEM 26: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$7271.00(sete mil e duzentos e setenta e um reais) ITEM 27: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1058.40(um mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 28: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$2116.80(dois mil e cento e dezesseis reais e oitenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$2116.80(dois mil e cento e dezesseis reais e oitenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$265.65(duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) ITEM 31: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1412.80(um mil e quatrocentos e doze reais e oitenta centavos) ITEM 32: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$13110.00(treze mil e cento e dez reais) ITEM 33: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$82995.00(oitenta e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais) ITEM 34: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$102225.00(cento e dois mil e duzentos e vinte e cinco reais) ITEM 35: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$6815.00(seis mil e oitocentos e quinze reais) ITEM 37: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$32132.00(trinta e dois mil e cento e trinta e dois reais) ITEM 38: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8208.00(oito mil e duzentos e oito reais) ITEM 39: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$11840.00(once mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 40: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$137500.00(cento e trinta e sete mil e quinhentos reais) ITEM 41: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$148500.00(cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais) ITEM 42: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$6429.60(seis mil e quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos) ITEM 43: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1192.40(um mil e cento e noventa e dois reais e quarenta centavos) ITEM 44: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$828.00(oitocentos e vinte e oito reais) ITEM 45: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$96444.00(noventa e seis mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais) ITEM 46: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$87340.00(oitenta e sete mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 47: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$296.00(duzentos e noventa e seis reais) ITEM 48: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$668.64(seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 49: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$288.50(duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) ITEM 50: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$1416.00(um mil e quatrocentos e dezesseis reais) ITEM 51: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$3064.60(tres mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos) ITEM 52: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$278.60(duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos) ITEM 53: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$22.50(vinte e dois reais e cinquenta centavos) ITEM 54: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$25.00(vinte e cinco reais) ITEM 55: A EMPRESA VMAX COM E IMP DE PNEUM. E MOT EIRELI ME NO VALOR FINAL DE R\$210.00(duzentos e dez reais) .

Primavera do leste, 18 de agosto de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira

Pregoeiro Oficial

PREGÕES PRESENCIAIS

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 Exclusivo ME/EPP/MEI PROCESSO Nº 0834/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E RECREATIVOS PARA AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	31/agosto/2017
Hora:	14:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2017 – SRP

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação

Processo nº 1102/2017

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	12/setembro/2017
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

<http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “Cidadão – Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 61, de 18 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: MOTORISTA – categoria “D”, conforme Ofício nº 917/2017/RH/SMS/SUS.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

MOTORISTA – Categoria “D”

Candidato

ANTONIO EUFLASINO GENEROSO

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais aplicáveis.

III – Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 18 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Advamilson Rosa Sampaio

Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017

Edital de Convocação nº 62, de 18 de agosto de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações, para o seguinte cargo: PROFESSOR PEDAGOGO, conforme Ofício nº 1940/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de **04 (quatro) dias úteis** a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória.

PROFESSOR PEDAGOGO

Candidato

RENATA DAS DORES SILVA DOS SANTOS

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais

normais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade dos serviços desta Prefeitura.

IV - O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a).

V - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 18 de agosto de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Alexssandra Ziliotto

Secretária Municipal de Educação e Esportes

LEI

LEI Nº 1.685 DE 18 DE AGOSTO DE 2017

Altera o artigo 41 da Lei Municipal nº 681/2001, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - O Artigo 41 da Lei Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001, passa a vigorar com as seguintes alterações:

Artigo 41- *A gratificação pelo exercício de Direção das Unidades Escolares corresponderá a 50% (cinquenta por cento) do vencimento base.*

Parágrafo Único - *O servidor municipal que assumir a função de Diretor Escolar deverá ter dedicação exclusiva na rede municipal e é o responsável pela unidade escolar durante seu funcionamento.*

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 18 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

ANEXO I

DESPESA COM PESSOAL IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 2017-2019

(Inciso I, Art.16, LC 101/2000)

I – Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro no Exercício em que deva entrar em vigor e nos dois subsequentes (com a metodologia e as premissas de cálculo):

a) Demonstrativo do Impacto Financeiro sobre a Folha de Pagamento Atual:

Descrição	Qt d.	Impacto Salário Mês	Impacto Previden cia Mês	Total Mês	Impacto Ano
Alteração do Percentual de 30% para 50% da Gratificação por Direção Escolar	**	17.830,17	0,00	17.830,17	213.962,04
Redução de Vagas no PCCS do Cargo de Professor	-5	(16.548,95)	(2.798,43)	(19.347,38)	(257.900,54)
TOTAL:					(43.938,50)

b) Demonstrativo do Impacto sobre o Gasto com Pessoal:

Descrição	2017	2018	2019
Receita Corrente Líquida 06/2016 a 05/2017	189.116.719,66	201.409.306,44	214.500.911,35
Despesas com Pessoal 06/2016 a 05/2017	100.210.115,33	104.218.519,94	108.387.260,74
Percentual de Gasto com Pessoal (*1)	52,99%	51,74%	50,53%
Despesa Pessoal Projeto de Lei Atual (*2)	(43.938,50)	(45.696,04)	(47.523,88)
Despesa Pessoal após Projeto de Lei (*3)	100.166.176,83	104.172.823,90	108.339.736,86
Perc. Gasto Pessoal após Projeto de Lei (*4)	52,96%	51,72%	50,51%

*1 – Representa o percentual da despesa de pessoal atualmente existente, considerando salários e obrigações patronais;

*2 – Representa o montante das despesas de pessoal alteradas por este

Projeto de Lei, incluindo salários e obrigações patronais;

*3 – Representa o somatório da despesa de pessoal já existente com a redução das despesas surgidas no presente Projeto de Lei;

*5 – Percentual de Gasto com Pessoal já considerado o impacto provocado;

*6 – Impacto considerando um crescimento anual de 6,5% a.a. para receitas e 4% a.a para as despesas;

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

ANEXO II

DECLARAÇÃO

(Inc. II, Art. 16, LC 101/2000)

O Prefeito do Município de Primavera do Leste-MT, nos termos da Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro desta Lei, que demonstram a Receita Corrente Líquida (RCL) e Despesa com Pessoal, do exercício de 2017, e projetada para 2018 e 2019, emitida pela Coordenadoria de Contabilidade e Orçamento do Município, com os respectivos acréscimos das despesas provocadas por Leis aprovadas pela Câmara Municipal, com metodologia de cálculo e suas premissas, DECLARA, que o impacto tem adequação orçamentária (uma vez que a despesa possui dotações destinadas a seu fim) e financeira com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) na medida em que não ocorrerão prejuízos às metas fiscais, devendo, caso necessário, realizar o contingenciamento de outras despesas.

O referido é verdade e dou fé.

Primavera do Leste-MT, 18 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

RESOLUÇÃO

Dispõe sobre a Revalidação do Registro dos Programas de Aprendizagem na modalidade de Educação a Distância (EAD) do Centro de Integração Empresa-Escola CIEE- pólo de Primavera do Leste/MT.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Primavera do Leste – CMDCA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei Municipal Nº 1.433 de 23 de Abril de 2014 e nos termos dos artigos 91 e 92 da Lei Federal Nº 8. 069/90. Dispõe sobre a aprovação da revalidação de registro dos Programas de Aprendizagem na modalidade de Educação a Distância (EAD) do Centro de Integração Empresa - Escola/CIEE neste Conselho através da Deliberação de seu Colegiado realizada no dia 04 de Abril de 2017, conforme Ata nº 06/2017.

Considerando que nos termos do § 1º do Art. 90 do Estatuto da Criança e do Adolescente, cabe ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente manter a inscrição dos programas de proteção e sócio-educativos de atendimento à criança e ao adolescente, desenvolvidos pelas entidades governamentais e não governamentais, bem como suas alterações, e deles dar ciência aos Conselhos Tutelares e à autoridade judiciária.

Considerando que o programa Social que tenha por Base o trabalho Educativo sob responsabilidade de Entidade Governamental ou não Governamental sem fins lucrativos, deverá assegurar ao adolescente que dele participe condições de capacitação para o exercício de atividade regular remunerada respeitando o caráter educativo, conforme descrito no art. 68, § 1 e §2 da Lei 8.69/90.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Revalidação de Inscrição dos Programas de Aprendizagem na modalidade Educação a Distância do Centro de Integração Empresa-Escola CIEE, inscrita neste Conselho sob Nº 019/2017.

Art. 2º - Ficam inscritos os Programas:

§ - Plano de Trabalho do Programa Adolescente Aprendiz na modalidade a distancia – Arco Ocupacional Bancário – CAIXA (carga horária 4h – 24 meses).

§ - Plano de Trabalho do Programa Adolescente Aprendiz Legal em Práticas Bancárias na modalidade a distancia - Arco Bancário/Adolescentes (Auxiliar de Escritório, Escriturário contínuo) (Carga Horária 4h diárias - 24 meses).

§ - Guia Geral do Programa Adolescente Aprendiz Caixa – Na

modalidade á distância (Arco Ocupacional Bancário).

\$ - Guia Geral do Programa Aprendiz Legal em Práticas Bancárias – Adolescente Aprendiz – Adolescente Aprendiz – Na modalidade a distancia Arco Bancário/Adolescente (Auxiliar de escritório, Escriturário Continuo).

Art. 3º O Certificado de Revalidação de Registro de nº 021/2017 terá validade de 02 (dois) anos.

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 06 de Abri de 2017 Primavera do Leste – MT, 17 de Agosto de 2017.

Luiz Carlos Pereira Gomes

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/Primavera do Leste – MT.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017

Processo nº 1.216/2017

Ratifico o ato do Sr. Presidente da Comissão de Licitações, que dispensou a licitação, com fundamento no *Artigo 24, Inciso IV* da Lei 8.666/93 e *Parecer Jurídico nº 126/2017*, a favor da empresa **POSTO CAMPO VERDE LTDA**, representado pelo Sr. **DARCY EBERHARD**, tendo como objeto a *Aquisição de Combustível do tipo Gasolina, com fornecimento contínuo e fracionado, para suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais, totalizando o valor de R\$ 63.425,04 (Sessenta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos)*, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 18 de Agosto de 2017

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

Prefeito Municipal

*Documento original Assinado nos autos do processo.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.066/17

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá outras providências

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Ofício nº 1988/2017 – SMEE, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes,

RESOLVE

Artigo 1º -Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra a Auxiliar Educacional, **JÉSSICA DE SOUZA**.

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos.

Artigo 4º -Nos termos do *caput* do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimento instaurado por esta Portaria.

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 17 de agosto de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

I - PREÂMBULO

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

DATA DO CERTAME: 05 DE SETEMBRO DE 2017

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, em conformidade com as Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/2006, alterada pela 147/2014, Decreto Estadual nº 7217/2006 e o art.127 inciso XXIII da Lei Orgânica do Município, através da Comissão Pregão Presencial, torna público aos interessados; que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, cuja abertura ocorrerá às 10h20 no dia 05 de Setembro de 2017, na Sede da Câmara Municipal, Avenida Primavera, nº 300 Primavera II. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de informática e eletrônicos, nos termos do **ANEXO I – Termo de Referência nº 009/2017**.

Data: 05 de Setembro de 2017.

Credenciamento: Das 10h20min até às 10h40min (horário de Mato Grosso).

Recebimento dos Envelopes: 10h:41min (horário de Mato Grosso).

Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na Avenida Primavera, nº. 300, Bairro Primavera II.

O Edital estará disponível no site www.camarapva.com.br, bem como no Setor de Compras da Câmara Municipal de Primavera do Leste, de segunda à sexta, das 07h00min às 13h00min.

Primavera do Leste – MT, 18 de Agosto de 2017.

RENAN CESAR MARCOLINO NUNES

Pregoeiro

Portaria 120/2017

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em aplicativos de informática para migração, implantação, treinamento e licenciamento dos seguintes aplicativos de gestão pública: Sistema de Contabilidade Pública; Sistema de Folha de Pagamento; Sistema de Recursos Humanos; Sistema de Compras e Licitações; Sistema de Controle de Frotas; Sistema de Patrimônio Público; Sistema de Portal da Transparência via internet; Serviços de suporte técnico, quando solicitado; Serviços de manutenção legal e corretiva dos aplicativos implantados, conforme ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Aos 17 (dezesete) dias do mês de Agosto de dois mil e dezesete, às 10h20min (dez horas e vinte minutos), na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio composta por Renan Cesar Marcolino Nunes, Monica Cristina ManskeKriese e Luiz Carlos Rezende, designados conforme Portaria 120/2017, para os procedimentos inerentes à Sessão do Pregão em epígrafe, conforme o Edital respectivo e seus anexos. O Pregoeiro deu início à sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da Sessão, iniciou-se com a fase de credenciamento dos licitantes presentes e encerrou-se as 10h40min a fase de credenciamento. Foram credenciados as empresas DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP CNPJ Nº 86.952.587/0001-54, STAF SISTEMAS LTDA CNPJ Nº 07.941.056/0001-90 e MV&P TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA CNPJ Nº 03.012.197/0001-77. A empresa ELIZANGELO A. MACEDO CNPJ Nº 11.091.460/0001-99 não foi credenciada pois não apresentou cópia do Contrato Social, o qual descumpriu o expresso no item 8.2.1.1. A empresa DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO INTEGRADA indagou o Pregoeiro quanto a falta de Contrato Social ou Contrato Social Consolidado por parte da empresa STAF SISTEMAS LTDA – EPP, o qual foi indeferido, tendo em vista que o pregoeiro entendeu, conforme documentos apresentados pela empresa STAF SISTEMAS LTDA – EPP que esta apresentou alteração contratual nº 05, no qual a cláusula primeira afirma a consolidação do presente documento. A empresa DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO

PÚBLICA LTDA – EPP solicitou que constasse em ata o fato da empresa STAF SISTEMAS LTDA não apresentar na fase de credenciamento, os documentos pessoais dos sócios onde, apesar de verificado que no presente edital não é obrigatório a apresentação dos documentos pessoais dos sócios na fase de credenciamento, a mesma ainda assim solicitou que consignasse em ata. Ato contínuo, o Pregoeiro solicitou ao licitante que procedesse a entrega dos envelopes nº 01 de Propostas e envelope nº 02 de Habilitação.

1.Primeiramente nomeou-se as licitantes participantes, de acordo com os envelopes entregues até o horário limite (credenciamento), e seus respectivos representantes, quais sejam:

Empresa	Representante
DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP CNPJ 86.952.587/0001-54	PETRONIO DA SILVA CAMPOS ROCHA
STAF SISTEMAS LTDA CNPJ Nº 07.941.056/0001-90	MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA NUNES
MV&P TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA CNPJ Nº 03.012.197/0001-77	MARCEL IKEDA

2.Em seguida, foram abertos os envelopes, devidamente rubricados pelos representantes credenciados, Pregoeiro e Equipe, contendo as Propostas de Preço, sendo estas analisadas e rubricadas pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes credenciados. Após o respectivo exame, tiveram seus valores anunciados em voz alta a todos os presentes, resultando nas seguintes propostas escritas por empresa e por lote:

Lote 001: DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP, VALOR GLOBAL DE R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), STAF SISTEMAS LTDA, VALOR GLOBAL DE R\$ 75.626,56 (setenta e cinco mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos), MV&P TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA, VALOR GLOBAL DE R\$ 77.992,00 (setenta e sete mil novecentos e noventa e dois reais); a empresa ELIZANGELO A. MACEDO apresentou Proposta sem especificar o valor, o qual foi desclassificada nos termos do item 10.5, neste caso o pregoeiro informou que a empresa DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP encontrava-se apta a participar da fase de lances;

3.Dando continuidade ao certame, foi solicitado às licitantes classificadas, conforme critérios, estabelecidos no edital, para que apresentassem seus lances verbais. Após rodada de lances, conforme histórico do Pregão Presencial, em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se os seguintes resultados:

LOTE 2017001: TABELA DE JULGAMENTO EM ANEXO. VENCEDORA DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA –EPP, VALOR GLOBAL DE R\$ 61.200,00 (SESENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS)

4.Procedeu-se então a abertura do envelope de habilitação da empresa vencedora da proposta de preço DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP, devidamente rubricada pelo representante credenciado, Pregoeiro e Equipe. Foi verificada autenticidade das certidões de CNPJ, Municipal, Estadual, Federal, FGTS, INSS e CNDT. Após realizar a conferência dos documentos de habilitação, foi identificada que esta estava em conformidade com o edital, declarando-a a vencedora, no valor de VALOR GLOBAL R\$ 61.200,00 (SESENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS). O Pregoeiro anunciou que a data para apresentação dos sistemas com base no Termo de Referência serão os dias 28 e 29 de Agosto de 2017, a partir das 09h00min às 13h00min no primeiro dia, e nos dias subsequentes das 07h30min às 13h00min, podendo haver prorrogação, caso não seja possível apresentar os sistemas nos dias acima referidos.

5.Em seguida, o Pregoeiro proclamou a licitante vencedora para fazer recomposição das propostas no prazo de 2 (dois) dias úteis.

6.A empresa STAF SISTEMAS LTDA – EPP apresentou por e-mail documento alegando inidoneidade da empresa DURA-LEX SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA LTDA – EPP, o qual foi identificado pelo pregoeiro que, a empresa não é mais inidônea, pois o prazo de inidoneidade, conforme documento apresentado é de 6 (seis) meses, e o documento apresentado é de novembro de 2016, ou seja, se encontra-se encerrado.

7.Nada mais a registrar em Ata, o Pregoeiro encerrou a Sessão às 13h00min sendo que esta ata, após lida e achada conforme, foi assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e representantes credenciados das empresas.

Primavera do Leste – MT, 17 de Agosto de 2017.

Renan Cesar Marcolino Nunes
Pregoeiro

Mônica Cristina ManskeKriese

Equipe de Apoio

Luiz Carlos Rezende

Equipe de Apoio

PETRONIO DA SILVA CAMPOS ROCHA
MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA NUNES
MARCEL IKEDA



Encontro Mês de Agosto Dourado

Praça Central (Caminhada)

19/08/2017 - 15:00horas.



Encontro ao Ar Livre com as mães, gestantes, lactantes e cuidadoras.

- ✓ Apresentação: Abertura Coreógrafa Jéssica Kovalski
- ✓ Apresentação :mães e papais com a dança "des-pa-ci-tos"
- ✓ Presença NASF com Aferição de pressão, teste de glicemia, índice de massa corporal e orientações alimentar para a família.
- ✓ Presença dos Alunos de Fisioterapia realizando massagens nas mães e shantala nos bebês.
- ✓ Teremos sorteios de "Sling" e "capas de carteirinhas de vacinação"

Venham Participar!!



ATIVIDADES DO AGOSTO DOURADO CONTINUAM



PREFEITURA DIVULGA VALOR DE VTN PARA DECLARAÇÃO DE ITR 2017.

EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprima@pva.mt.gov.br